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Американци ще строят 
луксозни яхти в Бургас

Стреснаха ли се  
собствениците на стари опасни 

къщи в центъра на Бургас 

БургАзлии полудяхА 
по климАтиците

Силвия ШАТЪРОВА

Заради поскъпналите дърва и пеле-
ти бургазлии, които досега се отопля-
ваха с тях, решиха да се пренасочат 
към отопление с климатик. Според 
експерти тази година отоплението 

по този начин ще е най-икономично 
и по-евтинко. 

В кварталите на Бургас и населени-
те места, където обикновено се полз-
ват камини, печки на твърдо гориво и 
парни инсталации, масово се отказ-
ват от този вид отопление и закупу-

ват климатици. Между 25-30% се е по-
вишил интересът към закупуването и 
монтажа спрямо септември - октом-
ври миналата година, казват от голя-
ма бургаска фирма. Районите с уве-
личено търсене са „Долно Езерово“, 
„Лозово“, селата около Айтос, Руен. 

Освен тези, които за първи път мон-
тират климатик, се добавя и това, че 
клиентите заменят и старите си с по-
енергоспестяващи.

4-5u
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Ще тръгне ли 
фотоволтаичният парк 

край лъка 

Следващият 
брой на вестник 
„Черноморски 

фар“ ще излезе 
на 18 октомври

татко калоян, дресьор:
Стр. 2
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Футболен 
вратар 

живее втори 
живот

деляна цонева, председател на Бртк:

4 заменят дърва  
и пелети с ток 

4 Фирми отчитат рязко  
повишаване на интереса,  

търсенето е скочило с 30%

Не приемам папагалите само като 
животни – за мен те са колеги

Стр. 
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Кризите ни научиха, че  
най-големият актив са хората

След удАр  
в глАвАтА



Георги РУСИНОВ

Общински съвет – Бургас 
ще трябва да гласува в края 
на октомври по важна до-
кладна, свързана със социал-
ната услуга „Топъл обяд“. Об-
щина Бургас е дългогодишен 
изпълнител на тази услуга в 
рамките на програмен период 
2014-2020, реализирана в съ-
ответствие с конкретната цел 
на програмата за справяне с 
материалните лишения чрез 
предоставянето на храни и 
прилагане на съпътстващи 
мерки към потребителите на 
услугата, които подпомагат 
социалното им приобщаване.

„В резултат на изпълнение-
то на дейностите по опера-
тивната програма до социал-
но уязвими групи на терито-
рията на общината достигна 
питателна и прясно приготве-
на храна в периоди на соци-
ална изолация по повод пан-
демията от Ковид-19, както и 
по време на студените месе-
ци от годината, в която част 
от населението среща особе-
на трудност при заплащане 
на основни и жизненоважни 
разходи в ежедневието“, по-
сочва в докладната замест-
ник-кметът Йорданка Анание-
ва. 

От документа става ясно, 
че Община Бургас възнамеря-
ва да кандидатства за директ-

но предоставяне на безвъз-
мездна финансова помощ по 
Програмата за храни и основ-
но материално подпомагане 
2021-2027 г., съфинансирана 
от Европейския социален 
фонд плюс. От страна на Об-
щина Бургас не се изисква 
съфинансиране на дейности 
по проекта, като отпуснатата 
финансова помощ покрива на 
100% от общите допустими 
разходи по приготвяне, дос-
тавка, разнос и съпътстващи 
мерки. Условията на процеду-
рата не предвиждат и не за-
дължават бенефициентите-
партньори да осигурят устой-
чивост на дейностите по про-
грамата.

Настоящата процедура е 
насочена към справяне с про-

блема на материалните лише-
ния чрез подпомагане с хра-
ни. Тази цел ще се постигне 
чрез осигуряване на подкре-
па за преодоляване на лише-
нието от храна и осигуряване 
на нормални условия за жи-
вот на хора, които живеят в 
крайна бедност, изпитват 
тежки материални лишения и 
живеят в социална изолация.

„Чрез подпомагането с то-
пъл обяд се цели да се осигу-
ри здравословна, разноо-
бразна и питателна топла хра-
на за обяд на хора, които не 
са в състояние сами или с по-
мощта на свои близки да си 
осигуряват такава. Прясно 
приготвена топла храна под 
формата на супа, основно яс-
тие и хляб и поне веднъж сед-

мично десерт ще се предоста-
вя на предварително иденти-
фицирани потребители, като 
храната следва да бъде пъл-
ноценна и разнообразна, съо-
бразно общоприети рецеп-
турни норми в страната и при 
спазване на изискванията за 
безопасност на храните. Кон-
кретната цел, която следва да 
се изпълни при осигуряване 
на финансиране е приготвяне 
и доставка на топъл обяд за 
уязвими граждани, които по-
ради бедност и/или продъл-
жителна социална изолация 
са в затруднение да осигурят 
сами прехраната си и здраво-
словно, качествено и разноо-
бразно хранене на най-нуж-
даещите се лица“, пише още в 
докладната записка.

Тъй като важно условие 
при кандидатстване за ди-
ректно предоставяне на без-
възмездна финансова помощ 
за „Топъл обяд“ е наличие на 
решение на Общински съвет, 
с което дейността по предос-
тавяне на топъл обяд се опре-
деля като местна дейност по 
смисъла на Закона за публич-
ните финанси. Решението е 
необходимо да бъде взето 
преди датата, от която Общи-
на Бургас предвижда да стар-
тира дейността по предоста-
вяне на топъл обяд. Допуска 
се и предварително изпълне-
ние на решението. 

„Черноморски фар“

Методът бе приложен при 65-годишен пациент с 
патологична фрактура на Л3 прешлен и съмнение 
за миеломна болест. Хирургичният екип към отде-
лението по неврохирургия с водещ оператор д-р 
Валентин Пелинков извърши 3D навигирана иглена 
биопсия от прешлена и впоследствие аугментация 
на прешлена с костен цимент.

Вертебропластиката и кифопластика са мини-
мално инвазивни перкутанни процедури, при които 
бързо полимеризиращ агент се инжектира в 
прешленното тяло с цел да се стабилизира засег-
натото гръбначно ниво и да се намали степента на 
болката. Този вид лечение се прилага с голям ус-
пех при болезнени остеопоротични компресионни 
фрактури, лечение на силна болка причинена от 
инфилтриране на прешлените на гръбначния стълб 
от тумори, прешлени с нарушена структура.

Системата за навигирано интраоперативно об-
разно водене в спиналната неврохирургия – 
SURGIVISIO, е приложима за почти всички опера-
ции в спиналната хирургия.
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Уникална техника при операция на гръбначен 
Но

ви
ни

Общинските съветници ще решават 
за услугата „Топъл обяд“

ОБЯВА
На основание чл. 90 и 91 от Кодекса на труда, във връзка с Наред-

бата за качеството на социалните услуги и Заповед № 861/11.10.2022 
год. на кмета на Община Средец

ОБЯВЯВА
Конкурс за длъжността Директор на Дом за пълнолетни  

лица с умствена изостаналост "Св.Св.Константин и Елена" –  
1 работно място в с.Факия, общ. Средец

I. Кратко описание на длъжността:
Ръководи, организира и координира цялостната дейност на социал-

ната услуга Дом за пълнолетни лица с умствена изостаналост "Св.Св.
Константин и Елена" – с.Факия, общ. Средец.

II. Изисквания за заемане на длъжността:
1. Да са със завършено висше образование, образователно-квали-

фикационна степен „бакалавър” или „магистър” – по една от специал-
ностите: социални дейности, социален мениджмънт, здравен менидж-
мънт, стопанско управление.

2. Да има не по-малко от 5 години трудов стаж в сферата на посо-
чените области на висшето образование;

3. Да не са осъждани на лишаване от свобода с влязла в сила при-
съда за умишлено престъпление;

4. Да не са лишавани по съдебен път от правото да заемат съответ-
ната длъжност;

5. Да не страдат от заболявания или отклонения, които застрашават 

живота или здравето на потребителите;
6. Да са дееспособни лица.
III. Необходими документи за допускане до конкурс:
1. Заявление за участие в конкурса /по образец/;
2. Професионална автобиография;
3. Декларация /по образец/, че лицето е:
- пълнолетен български  гражданин; гражданин на друга държава - 

членка на Европейския съюз, на друга държава - страна по Споразуме-
нието за Европейското икономическо пространство, или на Конфеде-
рация Швейцария

- не е поставен под запрещение
- не е осъждан за умишлено престъпление от общ характер на лиша-

ване от свобода
- не е лишен по съответния ред от правото да заема длъжността, за 

която кандидатства;
4. Декларация за съгласие за съхранение и обработка на лични дан-

ни, съгласно изискванията на Закона за защита на лични данни;
5. Копие от дипломи за завършено висше образование и придобита 

специалност;
6. Копия от документи, удостоверяващи продължителността на ста-

жа и професионалния опит – трудова книжка, служебна книжка, оси-
гурителна книжка;

7. Медицинско свидетелство за общо здравословно състояние на 
кандидата (при започване на работа);

8. Удостоверение, че кандидатът не се води на диспансерен отчет за 
психично заболяване (при започване на работа);

9. Разработена от кандидата „Програма за развитие на социалната 
услуга „Дом за пълнолетни лица с умствена изостаналост "Св.Св.Кон-
стантин и Елена" –с.Факия, общ.Средец”. 

Разработената програма да бъде до 10 печатни страници А4.
Копията от представените документи следва да са ясни и четливи и 

заверени с „Вярно с оригинала”   от кандидата.

IV. Начин на провеждане на конкурса:
Конкурсът  се провежда  по реда на глава пета, раздел ІV от Кодекса 

на труда в два етапа:
1. Допустимост по документи и оценка на представените Програми;
2. Провеждане на интервю с получилите оценка над 4.50 от Програ-

мата, по въпроси, свързани с  управлението на услугата и нормативни 
актове в сферата на социалното законодателство.

До класиране се допускат кандидати с обща оценка минимум 9.00, 
представляваща сбора от оценката от програмата и оценката от интер-
вюто. Оценката от интервюто се изчислява по шестобалната система.

При еднакви крайни резултати и еднаква образователно-квалифика-
ционна степен,  се провежда допълнително събеседване с кандидати-
те, постигнали тези резултати.

Конкурсната процедура  се провежда от комисия, определена със 
заповед на Кмета на Община Средец.

V. Място и срок на подаване на документите: 
1. Документи за участие се подават лично от кандидатите или чрез пъл-

номощник в Деловодството на Общинска администрация Средец, 
пл."България" № 8, партерен етаж, всеки работен ден от 8.00 до 17.00 ч. 

2. Документите за участие и разработената  „Програма за развитие 
на социалната услуга „Дом за пълнолетни лица с умствена изостана-
лост "Св.Св.Константин и Елена" –с.Факия, общ. Средец” през периода 
2022 - 2024 година”се подават в запечатан плик с надпис „За конкур-
са за заемане на длъжността Директор на Дом за пълнолетни лица с 
умствена изостаналост"Св.Св.Константин и Елена" – с.Факия, общ.
Средец и се посочват трите имена на кандидата, точен адрес и телефон 
за връзка.

3. Краен срок за подаване на документите: Документите за участие 
в конкурса се подават в срок от 1 месец от датата на публикуване на 
обявата за конкурса във вестник „Черноморски фар” и на електронна-
та страница на Община Средец – www.sredets.bg.

За справки:055516992; 0886088038-Сергей Стоилов–Директор 
дирекция „ОЗСДКИМС“

Екипът по неврохирургия извърши 3D навигирана 
перкутанна биопсия от прешлен и последваща 
аугментация с костен цимент

„Черноморски фар“

В Регионалната инспек-
ция по околната среда и во-
дите – Бургас се проведе 
Експертен екологичен съ-
вет, който разгледа инвести-
ционен проект за фотовол-
таичен парк край село Лъка 
и който попада в защитена 
зона „Айтоска планина“

.Възложител е „ЛЪКА 
ГЕЙМ“ АД и „СЪСТЕЙНА-
БЪЛ ЕНЕРДЖИ“ ЕАД.

Експертният екологичен 
съвет разгледа изготвен от 
възложителя доклад за еко-
логична оценка за инвести-
ционния проект с приложе-

ната към него документация 
и предложи мерки за предо-
твратяване на евентуални 
отрицателни последици от 
реализацията на проекта, 
съотносими с оценените оч-
аквани въздействия върху 
целостта и структурата, 
функциите и природозащит-
ните цели на защитена зона 
BG 0000151 „Айтоска плани-
на”, в чиито граници попа-
дат поземлените имоти, 
включени в ПУП-ПРЗ.

Очаква се до седем дни 
Експертният съвет да изле-
зе със становище по еколо-
гичната оценка 

Ще тръгне ли 
фотоволтаичният парк край 

Лъка - става ясно до дни
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Вестникът е член е на Бъл гар-
ска та асо ци ация на ре гио нал ни-
те ме дии (БАРМ). Носител е на 
наградата "Св.Константин Ки-
рил Философ" на БАРМ.

Носител e на наградата "Златно 
перо" на СБЖ.

Вест ни кът е но си тел на ор ден "Св. св. Ки рил и Ме то дий",  
вто ра сте пен. 

Ползата при пациентите от 
използвания метод с описана-
та система е над 10 пъти подо-
брената прецизност, особено 
при минимално инвазивните 
перкутанни процедури в спи-
налната хирургия. 

Отделението по неврохи-
рургия към „Сърце и Мозък“ - 
Бургас разполага с 2 високо-
технологични операционни за-
ли, оборудвани с най-модерна 
апаратура за неврохирургич-
на оперативна дейност, някои 
от които нямат аналог в стра-
ната (уникален напълно робо-
тизиран цифров микроскоп на 
фирмата Synaptive, Канада, 
последно поколение електро-
нен операционен микроскоп 
на фирмата ZEISS, Германия, 
и невроендоскопски системи 
за мозъчна и гръбначна хи-
рургия на фирмите Aesculap и 
Joimax, Германия, 2D /3D сис-
тема за навигирано интраопе-
ративно образно водене в 
спиналната неврохирургия 
Surgivisio), както и ултразву-
ков аспиратор CUSA, С-рамо, 

високоскоростен електродрил 
Elan 4 на фирмата Aesculap за 
костни процедури и др. Опе-
рационните зали са снабдени 
както с общ неврохирургичен 
инструментариум за краниал-
на мозъчна и гръбначно-мо-
зъчна неврохирургия, опера-
ционни маси и мозъчни фик-
сатори, така и със специали-
зирани сетове за минимално-
инвазивно извършване на 
операции при мозъчни и гръб-
начно-мозъчни тумори и съдо-
ва патология, детска неврохи-
рургия, шийни, гръдни и пояс-
ни дискови хернии, стеноза и 
други дегенеративни заболя-
вания, чисто ендоскопска хи-
рургия на черепната основа, 
транссфеноидални достъпи 
при хипофизни и параселарни 
тумори.

Възможностите на отделе-
нието обхващат лечението на 
максимално широк спектър от 
неврохирургични заболявания 
в рамките на общия профил на 
болница „Сърце и Мозък“ в 
Бургас като първични мозъчни 

и хипофизни тумори и вторич-
ни тумори (метастази), съдово-
мозъчна неврохирургия, функ-
ционална (болкови синдроми, 
краниални ризопатии като на-
пр. тригеминална невралгия и 
лицев хемиспазъм, окципитал-
на невралгия и пр.) и детска 
неврохирургия, хирургия на 
посттравматични и онкологич-
ни усложнения като вътрешна 
хидроцефалия, ликворея, по-
достри и хронични субдурални 
кръвни колекции, спинална 
неврохирургия (болкови синд-
роми, шийни, гръдни и поясни 
дискови хернии, дегенератив-
на стеноза на лумбалния ка-
нал, различни видове сколи-
ози и листези на прешлените 
формиращи гръбначния стълб, 
остеопоротични и патологич-
ни/онкологични гръбначни 
фрактури), хирургия на трав-
матични увреждания на пери-
ферните нерви и др.

Можете да запишете час 
за консултация на телефон: 
056 703 003 

КРИМИ

Водач на 
„Пежо“ отнесе 
мотоциклетист 
край Карнобат

52-годишен бургаз-
лия, управляващ мото-
циклет „Кавазаки“, е 
бил блъснат от 45-го-
дишен водач на „Пежо 
307“ на пътя София – 
Карнобат – Бургас, 
съобщиха от пресцен-
търа на Областна 
дирекция на МВР-
Бургас. Водачът на 
автомобила не спрял 
на знак СТОП и отнел 
предимството на пра-
вомерно движещият се 
по пътя мотоциклетист 
и го блъска странично. 
От ПТП пострадал бур-
газлията, който с кон-
тузия на дясното коля-
но е прегледан в карно-
батската болница и 
освободен за домашно 
лечение.

Стабилно 
почерпен 
шофьор 
катастрофира 
самостоятелно

53-годишен бургаз-
лия е пренощувал в 
ареста след като решил 
да се метне стабилно 
почерпен зад волана, 
съобщиха от пресцен-
търа на Областна 
дирекция на МВР-
Бургас. Той допуснал 
самостоятелен пътен 
инцидент на пътя 
София – Карнобат – 
Бургас, който се е раз-
минал само с матери-
ални щети. Водачът е 
тестван за употреба на 
алкохол, като дрегерът 
отчел 2,71 промила. 
Бургазлията е задър-
жан за срок до 24 часа. 
Работата по случая 
продължава.

Таксата на то
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стълб в „Сърце и Мозък“ - Бургас 

ОБЯВА
На основание чл. 90 и 91 от Кодекса на труда, във връзка с чл. 217, ал. 

3 и ал. 5 от Закона за предучилищното и училищното образование и 
Заповед № 864/12.10.2022 год. на кмета на Община Средец

ОБЯВЯВА
Конкурс за длъжността Директор на детска градина „Дъга“–  

с. Дебелт и филиал с. Факия - 1 работно място;

I. Кратко описание на длъжността:
Директорът на детска градина е пряко подчинен на кмета на общината. 

Той градина планира, организира, ръководи и отговаря за осъществяване-
то на образователния процес в институцията, в съответствие с държавна-
та политика в областта на образованието и планира, организира, коорди-
нира, контролира и отговаря за цялостната административно-управленска 
и финансова дейност в институцията.

II. Изисквания към кандидатите за допускане до конкурс за заема-
не на длъжността:

1. Да са български граждани.
2. Да са придобили висше образование с образователно-квалификаци-

онна степен „бакалавър” или "магистър" в съответното на длъжността про-
фесионално направление, съгласно Класификатора на областите на висше 
образование и професионалните направления и професионална квалифи-
кация, която позволява изпълнението на норма преподавателска работа.

3. Да имат най-малко 5 /пет години/ учителски стаж по смисъла на 
чл.19, ал.1 и ал.2 от Наредбата за пенсиите и осигурителния стаж.

4. Да не са осъждани за умишлено престъпление от общ характер неза-
висимо от реабилитацията.

5. Да не са лишени от правото си да упражняват професията си.
6. Да не страдат от заболявалия и отклонения, които застрашават живо-

та и здравето на децата, определени с наредба, издадена от министъра на 

здравеопазването съгласувано с министър на образованието и науката;
7. Да не им е налагано дисциплинарно наказание „уволнение” по 

чл.188,  т. 3 от Кодекса на труда и трудовото им правоотношение да не е 
било прекратявано на основание чл.330, ал.2, т.6 от Кодекса на труда или 
чл.328, ал.1, т.5 от Кодекса на труда в едногодишен срок преди подаване-
то на документите за конкурса, освен ако уволнението не е отменено като 
незаконно по надлежния ред.

8. Всеки кандидат има право да кандидатства за повече от една детска 
градина.

III. Необходими документи за участие в конкурса:
1. Заявление за участие в конкурса по образец, адресирано до кмета на 

общината, с посочени професионални мотиви за заемане на длъжността.
2. Професионална автобиография.
3. Документи за завършена степен на висшето образование, професио-

нална квалификация, правоспособност, научно звание или научна сте-
пен  (копия).

4. Документи удостоверяващи продължителността на стажа и професи-
оналния опит - трудова книжка, служебна книжка, осигурителна книж-
ка  или друг документ, удостоверяващ трудов и осигурителен стаж (ко-
пия).

5. Карта за предварителен медицински преглед във връзка с кандидат-
стването за длъжността „директор” на детска градина.

6. Удостоверение, че кандидатът не се води на диспансерен отчет за 
психично заболяване.

7. Декларация, че кандидатът не е лишен по съдебен или администрати-
вен ред от правото да упражнява учителска професия - по образец.

8. Свидетелство за съдимост (в срок на валидност) – оригинал.
9. Други документи по преценка на кандидата.
В случай, че се кандидатства за повече от една детска градина, кандида-

тът подава заявление за всяка една от тях и прилага заверени копия на до-
кументите. 

Копията от представените документи следва да са ясни и четливи и за-
верени с „Вярно с оригинала” лично от кандидата.

IV. Начин на провеждане на Конкурса:
1. Конкурсът за заемане на длъжността „директор” на общинска детска 

градина се провежда в три етапа: 
Първи етап: Допускане по документи;
Втори етап: Решаване на тест;

Трети етап: Интервю.
Етап 2 и 3 се провеждат в един ден, в сградата на Общинска админи-

страция гр. Средец.
2. До участие в конкурса не се допускат лица, които не са представили 

всички необходими документи или представените документи не удостове-
ряват изпълнението на изискванията на заеманата длъжност.

3. Недопуснатите до конкурс кандидати се уведомяват писмено за съо-
браженията на отказа. В съответствие с изискванията на чл. 93, ал. 2 от 
Кодекса на труда председателят на комисията по допускане до конкурс съ-
общава писмено на недопуснатите кандидати съображенията за отказа. В 
7-дневен срок от съобщението те могат да направят възражение пред ра-
ботодателя, обявил конкурса, който в 3-дневен срок от получаване на въз-
ражението решава въпроса окончателно и ги уведомява писмено.

4.   В съответствие с чл. 93, ал. 3 от Кодекса на труда председателят на 
комисията по допускане съобщава писмено на допуснатите кандидати да-
тата, часът за започване и мястото за провеждане на втори и трети етап от 
конкурса.

V. Срок и място за подаване на документите
Документите се подават в срок от един месец след публикуване на обя-

вата за конкурса.
1. Документите за участие в конкурса се подават всеки работен ден от 

8.00 до  17.00 ч., в сградата на Общинска администрация гр. Средец, пл.
„България” № 8, деловодство – партерен етаж, в срок до 1 месец от дата-
та на публикуване на обявата.

2. Лице за контакт : Сергей Стоилов – Стоилов – Директор на дирекция 
„Образование, здравеопазване, култура, социални и младежки дейности, 
интеграция на малцинствата и спорт “ - 0886088038

3. Заявлението и документите за участие се подават в запечатан плик с 
надпис „За конкурса за заемане на длъжността „Директор” на детска гра-
дина „Дъга“– с. Дебелт и филиал с. Факия и се посочват трите имена на 
кандидата, точен адрес, електронна поща и телефон за връзка.

4. На общодостъпно място ще се публикуват списъците с допуснатите и 
недопуснатите кандидати или други съобщения във връзка с конкурса:

- Информационното табло в сградата на Общинска администрация – 
Средец;

- Интернет страницата на Община Средец.
За справки: 055516992; 0886088038-Сергей Стоилов–Директор ди-

рекция „ОЗСДКИМС“

Храмът „Света Троица“ в село Есен вече е готов и ще бъде открит в събота, на 15 октомври. 
Той е изграден изцяло със средства от дарения на местни жители. Реставратор е Кирил Колев 

фо то ре пор тер - Вяра



Силвия ШАТЪРОВА

Заради поскъпналите 
дърва и пелети бургазлии, 
които досега се отоплява-
ха с тях, решиха да се пре-
насочат към отопление 
с климатик. Според екс-
перти тази година отопле-
нието по този начин ще е 
най-икономично и по-ев-
тинко. 

В кварталите на Бургас 
и населените места, къ-
дето обикновено се полз-
ват камини, печки на твър-
до гориво и парни инста-
лации, масово се отказ-
ват от този вид отопле-
ние и закупуват климати-
ци. Между 25-30% се е по-
вишил интересът към заку-
пуването и монтажа спря-

мо септември - октомври 
миналата година, казват 
от голяма бургаска фирма. 
Районите с увеличено тър-
сене са „Долно Езерово“, 
„Лозово“, селата около 
Айтос, Руен. Освен тези, 
които за първи път монти-
рат климатик, се добавя и 
това, че клиентите заменят 
и старите си с по-енергос-

пестяващи.
В момента се наблюда-

ва и увеличение на цена-
та на самите климатици с 
30% спрямо миналата го-
дина.

Самите фирми доставчи-
ци също се задъхват и ча-
кат на опашка от фирмите-
производители, заради по-
вишеното търсене.
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Бургазлии полудяха по  

Георги РУСИНОВ

В две от селата в Бургаска 
област дървата все още са 
предпочитаният вариант 
за отопление през зимата. 
Това разказаха запитани от 
репортер на „Черноморски 
фар“ жители на айтоското 
село Тополица и на руен-
ското Люляково. Въпреки 
това една част от младото 
население е заменило печ-
ките с климатици.

Като мотив по-младите 
отчитат, че първо – с клима-
тиците е по-удобно, а и спо-
ред тях разликата в раз-
ходите няма да е голяма. 
Взимат предвид поскъпва-
нето на дървата и пелетите, 
които са основен източник 
на отопление. Възрастните 
хора, особено самотно жи-
веещите, признават, че с 
дърва все още им е по-ев-
тино, тъй като в повечето 
случаи отопляват къщите 
си с по една печка.

Иначе при запасяване-
то с дървен материал дра-
ми няма, твърдят жители 
на двете села. В Люляково 
традиционно голяма част 
от населението се е запа-
сила с гориво за отопление 
още през лятото. Тогава и 
цената на дървата беше по-
ниска. Селата в Айтоско и 
Руенско са в традиционно 
горски райони, където до-
бивът на дърва е значите-
лен и затова населението 
там продължава да пред-
почита този начин на ото-
пление. 

В градовете обаче дос-
та млади хора предпочи-
тат отоплението с клима-
тици през зимния период. 
Голяма част от новите коо-
перации нямат възможност 
за палене на печки. Дори 
обаче и в по-старите, къ-
дето доскоро се отоплява-
ха по този начин, сега твър-
дят, че ще карат зимата с 
климатично отопление.

Дона МИТЕВА

Цената на пелетите гони 
осемстотин лева за тон. 
Масово собствениците на 
инсталации за отопление 
с пелети ги пренастройват 
с реотани за електричест-
во. Това казва секретарят 
на община Средец Георги 
Станилов, който също ото-
плява вилата си в село 
Факия на пелети. И ако 
допреди две години това бе 
най-евтиното и удачно ото-
пление, то сега се превърна 
в сериозно перо от семей-
ния бюджет, което не все-
ки може да отдели.

„Масово хората преу-
стройват котлите си на 

ток. Нали поне засе-
га ел. енергията се 

субсидира и така 
по-евтино изли-
за на ток, от-
колкото с пе-
лети. Поне 
на този етап 
така се смя-
та“. 

Станилов 
остава на 
пелети, по-
неже полз-

ва вилата си 
само в по-

чивните дни 

и още около десет дни 
по време на Коледните и 
Новогодишните празници. 

„При мен отоплението не 
работи по двадесет и че-
тири часа поне четири ме-
сеца в годината и затова 
мога да си позволя да се 
отоплявам с пелети. Купил 
съм два тона и половина. 

Едните ги купих на 730 лева, 
другите - на 780. Сега чу-
вам, че цената е стигнала 
и осемстотин лева“, обяс-
нява Станилов. Неговата 
сметка за предстоящата 
зима почти закръгля два-
та бона за отопление на 
вилата.

Местните жители в село 
Факия предпочитат дърва-
та за огрев през зимата. В 
селото има още едно се-
мейство, което е на инста-
лация с пелети и те са я 
префасонирали на такава 
с реотани на ток.

В община Средец има об-
щинско горско и държавно 
такова. Още в края на ля-
тото се правят списъци на 
хората, които искат дърва 
и им се дават по пет кубика 
на 55 лв. за кубик. Като се 
прибави транспорта, ряза-
нето и цепенето – крайната 
цена излиза около 90 лева. 
За тези хора, които не са 
местни, също се осигуряват 
дърва, но цената е с 30 - 40 
лева по-висока.

В самия град Средец 90% 
от семействата предпочи-
тат дървата за огрев, вмес-
то електричеството.

Фирми отчитат 
рязко 
повишаване 
на интереса, 
търсенето е 
скочило с 30%

При отопление с пелети - 
сметката не излиза
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Жителите на община Средец  
си предпочитат твърдото гориво

Георги Станилов

В селата дървата  
все още не отстъпват
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климатиците, заменят дърва и пелети с ток 

Георги РУСИНОВ

Дървата за огрев по 
борсите вървят по 180-190 
лева за кубик и 340-350 
лева за тон. Това показа 
репортерска проверка на 
„Черноморски фар“ в раз-
лични сайтове за обяви. 
Обявите са от няколко раз-
лични склада в Бургас. 

Интересното е, че в обя-
вата с най-евтина цена за 
кубик – тази от 180 лева, це-
ната за тон е най-високата 
– 350 лева. В останалите 
съотношението е 190 лева 
за кубик, 340 лева за тон. 
Няколко от обявите пред-
лагат и безплатен транс-
порт като начин за пре-
борване с конкуренцията. 
Една от тях дори изрично 
заявява, че работи без по-
чивен ден. 

Продават се и дърва в 
чували от всякакъв дър-
вен материал – греди, дъс-
ки, пелети и т.н. Друг потре-
бител е публикувал обява с 
желанието си за закупува-
не на дърва за огрев, наря-
зани на метър. Посочва, че 
разполага с транспорт и 
може да стигне до метро-
вките в гората. Интересува 
се от Бургаска област и от 
дъб, цер, габър и бук. 

При пелетите разнообра-
зието в цените е по-голя-
мо. Тук намираме оферти 
от 860 лева за тон, която 
се оказва най-ниската, до 
най-високата от 1120 лева. 

В една от по-евтините обя-
ви е описано, че пелети-
те са най-висок енергиен 
клас – 100% иглолистни от 
белена дървесина, българ-
ско производство. Като бо-
нус се отчита и че в торби-
те няма прах.

890 лева за тон са тур-
ските пелети в бургаски 
склад. 8-милиметрови от 
100% чам, в чували от по 
25 килограма. Предлага се 
и транспорт с камион до 
4 тона товаримост. В друг 
бургаски склад 6-милиме-
трови пелети от бук, бор 

и габър, клас А1 са по 970 
лева на тон. 

Голям бургаски склад пък 
предлага широко разноо-
бразие от пелети. При тях 
цените са от 730 лева до 
1090 лева за различните ви-
дове пелети. По-евтино се 
намират и брикети – около 
700 лева за тон. 

Най-скъпата обява, коя-
то намираме, е за пелети 
от борова дървесина, чи-
ято цена за тон е от 1120 
лева, с ДДС, или 1180 лева 
за 1050 килограма, отново 
с ДДС.

Георги РУСИНОВ

Интересен анализ в пос-
къпването на дървата за ог-
рев изниква от страниците на 
„Черноморски фар“. Отново в 
наша тема за подготовката за 
отоплителния сезон от 2018-а 
изникват следните пасажи:

„В няколко айтоски склада 
цените варират между 140 и 
145 лева за тон нарязани и от 
150 до 160 лева за насечени.

В Поморие в един от скла-
довете предлагат пък на-
рязани и нацепени на една 
и съща цена – 140 лева за 
тон. Карнобатските тържи-

ща предлагат цени близо до 
тези в Айтос.

В Бургас се забелязва 
повишение на цените в 
„Топливо“. Както писахме 
през януари тази година, це-
ните бяха 145 лева за тон на-
рязани и 150 лева за тон на-
цепени като от „Топливо“ 
твърдяха, че нямат проме-
ни в цените от миналата го-
дина. Тези дни на сайта им 
обаче цените показват пови-
шение. Нарязаните вървят по 
155 лева за тон, а нацепени-
те - 160“.

Изводът, който сме напра-
вили преди 4 години е, че 

има драстично завишаване 
в цените на дървата за ог-
рев. Погледнато през 2022-
ра, тези цени ни се струват 
даже твърде евтини на фона 
на 340-350 лева за тон, кое-
то е масовата цена по скла-
довете. 

Изниква въпросът какво е 
наложило почти тройния скок 
в цената на дървата за огрев? 
Въпрос, на който и експерти 
лесовъди не можаха да отго-
ворят. Единствено се отчита 
повишената цена на горива-
та, но само това не е достатъ-
чен повод за голямото увели-
чение в срок от 4 години.

Почти троен скок  
в цената на дървата за огрев

За 4 години: 

По 180-190 лева за кубик  
и 340-350 за тон

Пелетите – от 730 до 1120 лева

Измамници взимат пари напред  
за мними доставки

Георги РУСИНОВ

Измамници са плъзнали и из различните сайтове за 
обяви. От един от най-големите портали се разбира, че 
са зачестили обявите за пелети, в които потребители 
биват измамени от находчиви тарикати, искащи пре-
дплащане за доставки.

„Не предплащайте стока, която не сте получили. 
Изискването за авансово плащане е почти сигурен 
знак, че ще бъдете измамени. Имаме няколко случая 
на измамени потребители, предплатили авансово по 
няколко тона пелети, след което установяват, че ли-
цето, с което са комуникирали и на което са превели 
пари, престава да отговаря на данните си за контакт“, 
пишат от сайта.

Препоръчват и следните съвети към потребителите: 
да се провери дали доставчикът е фирма и дали има 
склад, като най-добре е да се посетят на място. 

Ако случайно сте станали жертва на такава изма-
ма, подайте сигнал в най-близкото районно управле-
ние на МВР.

Георги РУСИНОВ

Над 1000 домакинства в 
Бургас ще сменят старите 
си печки с екологични уре-
ди. Това става ясно от отго-
вор на администрацията на 
Община Бургас на запитва-
не на „Черноморски фар“ за 
двата проекта, които са в из-
пълнение и чиято цел е имен-
но смяна на старите методи 
за отопление с по-нови и еко-
логични такива. 

„Община Бургас изпълня-
ва два проекта за подмяна 
на старите печки на дърва 
и въглища с нови уреди на 
екологично гориво. И по два-
та проекта в момента се из-
вършва подмяна на уреди-
те. По проекта по програма 
LIFE с почти всички кандида-
ти са подписани договори за 
извършване на процедурата. 
По проекта за подмяна на 
печките в „Долно Езерово“, 
част от „Меден рудник“ – 
зони А, Б, В и районен цен-
тър, „Лозово“, „Славейков“, 

„Изгрев“ и „Зорница“ е удъл-
жен срокът за подаване на 
заявления за включване в 
програмата“, отговарят от 
администрацията на кмета 
Димитър Николов.

Става ясно още, че по око-
ло 700 домакинства на про-

ект ще се възползват от нови 
екологични уреди, или ня-
къде около 1400 общо. Най-
масово печките биват заме-
няни с климатици, но има и 
доста семейства, които ще се 
отопляват с камини на водни 
ризи и други.

Над 1000 домакинства в Бургас сменят 
старите печки с екологични уреди

ОБЯВА
На основание чл. 90 и 91 от Кодекса на труда, във връзка с Наред-

бата за качеството на социалните услуги и Заповед № 860/11.10.2022 
год. на кмета на Община Средец

ОБЯВЯВА
Конкурс за длъжността: Директор на Центрове за настаняване от 
семеен тип за деца/младежи без увреждания  – 1 работно място 

в гр. Средец

I. Кратко описание на длъжността:
Ръководи, организира и координира цялостната дейност на социал-

ната услуга Центрове за настаняване от семеен тип за деца/младежи 
без увреждания.

II. Изисквания за заемане на длъжността:
1. Да са със завършено висше образование, образователно-квали-

фикационна степен „бакалавър” или „магистър” – по една от специал-
ностите: социални дейности, социален мениджмънт, здравен менидж-
мънт, стопанско управление.

2. Да има не по-малко от 5 години трудов стаж в сферата на посоче-
ните области на висшето образование;

3. Да не са осъждани на лишаване от свобода с влязла в сила при-
съда за умишлено престъпление;

4. Да не са лишавани по съдебен път от правото да заемат съответ-
ната длъжност;

5. Да не страдат от заболявания или отклонения, които застрашават 

живота или здравето на потребителите;
6. Да са дееспособни лица.
III. Необходими документи за допускане до конкурс:
1. Заявление за участие в конкурса /по образец/;
2. Професионална автобиография;
3. Декларация /по образец/, че лицето е:
- пълнолетен български  гражданин; гражданин на друга държава - 

членка на Европейския съюз, на друга държава - страна по Споразу-
мението за Европейското икономическо пространство, или на Конфе-
дерация Швейцария

- не е поставен под запрещение
- не е осъждан за умишлено престъпление от общ характер на ли-

шаване от свобода
- не е лишен по съответния ред от правото да заема длъжността, за 

която кандидатства;
4. Декларация за съгласие за съхранение и обработка на лични данни, 

съгласно изискванията на Закона за защита на лични данни;
5. Копие от дипломи за завършено висше образование и придоби-

та специалност;
6. Копия от документи, удостоверяващи продължителността на ста-

жа и професионалния опит – трудова книжка, служебна книжка, оси-
гурителна книжка;

7. Медицинско свидетелство за общо здравословно състояние на кан-
дидата (при започване на работа);

8. Удостоверение, че кандидатът не се води на диспансерен отчет за 
психично заболяване (при започване на работа);

9. Разработена от кандидата „Програма за развитие на социална-
та услуга 

Центрове за настаняване от семеен тип за деца/младежи без увреж-
дания – гр. Средец през периода 2022 - 2024 година”. Разработената 
програма да бъде до 10 печатни страници А4.

Копията от представените документи следва да са ясни и четливи и 
заверени с „Вярно с оригинала”   от кандидата.

IV. Начин на провеждане на конкурса:
Конкурсът  се провежда  по реда на глава пета, раздел ІV от Кодекса 

на труда в два етапа:
1. Допустимост по документи и оценка на представените Програми;
2. Провеждане на интервю с получилите оценка над 4.50 от Програ-

мата, по въпроси, свързани с  управлението на услугата и нормативни 
актове в сферата на социалното законодателство.

До класиране се допускат кандидати с обща оценка минимум 9.00, 
представляваща сбора от оценката от програмата и оценката от интер-
вюто. Оценката от интервюто се изчислява по шестобалната система.

При еднакви крайни резултати и еднаква образователно-квалифика-
ционна степен,  се провежда допълнително събеседване с кандидатите, 
постигнали тези резултати.

Конкурсната процедура  се провежда от комисия, определена със за-
повед на Кмета на Община Средец.

V. Място и срок на подаване на документите: 
1. Документи за участие се подават лично от кандидатите или чрез 

пълномощник в Деловодството на Общинска администрация Средец, пл. 
"България" № 8, партерен етаж, всеки работен ден от 8.00 до 17.00 ч. 

2. Документите за участие и разработената  „Програма за развитие на 
социалната услуга Центрове за настаняване от семеен тип за деца/мла-
дежи без увреждания – гр. Средец през периода 2022 - 2024 година”се 
подават в запечатан плик с надпис „За конкурса за заемане на длъж-
ността Директор на Центрове за настаняване от семеен тип за деца/мла-
дежи без увреждания – гр. Средец и се посочват трите имена на канди-
дата, точен адрес и телефон за връзка.

3. Краен срок за подаване на документите: Документите за участие 
в конкурса се подават в срок от 1 месец от датата на публикуване на 
обявата за конкурса във вестник „Черноморски фар” и на електронна-
та страница на Община Средец – www.sredets.bg.

За справки:055516992; 0886088038-Сергей Стоилов–Директор ди-
рекция „ОЗСДКИМС“



Силвия ШАТЪРОВА

Два месеца след заканата 
от страна на Община Бургас 
към нехайните собственици 
на стари опасни къщи в цен-
търа на града да предприе-
мат действия и да ги ремон-
тират, малко са собствени-
ците, които са се стреснали,  
но все пак е започнала про-
цедура за някои от тях, сочи 
проверка на „Черноморски 
фар“. Шест са строежите с 
изготвена строителна доку-

ментация. 
Това са строежите основ-

но по „Богориди“ и „Алексан-
дровска“, с административ-
ни адреси: „Богориди“ 8, „Бо-
гориди“ 10, „Богориди“ 53, 
„Александровска“ 11, „Алек-
сандровска“ 15-19 и „Алек-
сандровска“ 79. До 15 ноем-
ври собствениците на имоти 
на „Александровска“ №11, 
„Александровска“ 19, „Алек-
сандровска“ 79 трябва сами 
да започнат ремонт. След 
изтичане на указания срок 

за строежа на „Александров-
ска“ 11, общината ще пред-
приеме принудителни дейст-
вия. За останалите два стро-
ежа следва да се продължат 
и довършат производствата 
по реда на Закона за култур-
ното наследство.

За последните два месеца 
от Община Бургас е старти-
рана процедура за жилищ-
но-търговска сграда, пл. "Га-
ров" №18, като от кмета на 
Бургас и представител на 
Инспектората по културно 

наследство към Министер-
ство на културата на соб-
ствениците на строежа са 
дадени съвместни указания 
за укрепване недвижимата 
културна ценност, в т.ч. и за 
предприемане на мерки по 
обезопасяване на строежа с 
цел предотвратяване на ин-
циденти. За строежа пред-
стои и издаване на заповед 
към собствениците с цел 
опазване и запазване на 
ЕНКЦ, сочи още справката.

За една от язвите в центъ-
ра на града, която близо 30 
години стои и  се руши – тази 
на улиците „Граф Игнатиев“ 
№2 и „Иларион Макариопол-
ски“ №7, в която се помещава 
бившето „Параходство БМФ“ 
вече са започнали строител-
но-монтажни действия.

За жилищна сграда на ул. 
"Богориди" №54 е проведена 

процедура по чл. 73 от Зако-
на за културно наследство и 
са дадени съвместни указа-
ния за укрепване недвижи-
мата културна ценност, в т.ч. 
и за предприемане на мерки 
по обезопасяване на стро-
ежа. За строежа предстои и 
издаване на заповед към 
собствениците с цел опазва-
не и запазване на ЕНКЦ. 

В Община Бургас е постъ-
пила информация и корес-
понденция от собствениците 
на три строежа (един на ул. 
„Славянска“ №45; един на 
"Гаров площад" и един на ул. 
„Богориди“ №8). За единия 
от цитираните е изявена го-
товност за предприемане на 
действия по дадените указа-
ния и предписания. 

В същото това време ре-
портерска проверка показа, 
че по основните бургаски 
улици, където се намират 
най-красивите стари къщи - 
по „Фердинандова“ и „Бого-
риди“, както и на ул. „Васил 
Априлов“ частници извън 
предписанията на общината 
доброволно започнаха стро-
ителство, за да вдъхнат нов 
живот на старите си къщи. 

В средата на 
лятото Общината 

размаха пръст 
срещу нехайните 

собственици

По разпореждане на кме-
та Димитър Николов, Общи-
на Бургас стартира серия от 
процедури за спасяване на 
старите къщи в централна 
градска част. Въпреки че са 
частна собственост и са под 
контрола на Националния 
институт за недвижимо кул-
турно наследство, някои от 
сградите са в критично със-
тояние заради бездействие 
на собствениците им. Тези в 
най-лошо състояние ще бъ-
дат ремонтирани от Община 
Бургас, а срещу нехайните 
собственици ще бъдат заве-
дени дела за възстановява-
не на разходите.

Най-спешни действия се 
предприеха срещу собстве-
ниците на 7 сгради паметни-
ци на културата, които са в 
критично състояние, но и с 
историческа стойност. Въ-
преки предписанията, те не 
са предприели абсолютно 
никакви действия да ги обез-
опасят и ремонтират.

Комисия от Община Бур-
гас е направила предписа-
ния на тези сгради, изпрате-
ни са писма до собственици-
те със срокове да предприе-
мат действия и при неизпъл-
нение ще се пристъпи към 
процедура за ремонтиране и 
завеждане на насрещни ис-
кове.

223 са бургаските сгради 
единични недвижими култур-
ни ценности – в центъра и кв. 
„Възраждане“. Според Зако-
на за културното наследство 
(ЗКН), собствениците им 
трябва да поискат станови-
ще от Националния институт 
за недвижимо културно на-
следство, ако искат да ги ре-
монтират, надстроят или 
пристроят. Липсата на спе-
циален режим за голяма част 

от ценните сгради прави про-
цеса по съгласуване дълъг и 
труден. Затова Община Бур-
гас ще продължи да съдейст-
ва на всички собственици по 
отношение на проектиране и 
съгласуване на процедурите 
с НИНКН, за да не се стига 
да положение, в което сгра-
дата продължава да се руши, 
докато изчезне напълно.

„Благодаря на активните и 
съвестни собственици на 
стари сгради в Бургас, които 
ги реставрират със собстве-
ни сили и средства. Благода-
рен съм и на тези, които тър-
сят нашата подкрепа, за да 
се стартира процес по под-
готовка на документи и впо-
следствие обновителни дей-
ности. Не е върнат никой с 
искане за такъв тип съдей-
ствие. Но на третата катего-
рия собственици – тези, кои-
то не правят абсолютно ни-
що и чакат сградите да се са-
моразрушат – искам да ка-
жа, че търпението ни няма 
да е безкрайно и ще се нало-
жи да стартираме ремонти с 
общински средства, които 
после ще търсим по съдебен 
път“, каза тогава кметът Ди-
митър Николов.

От общо 223 сгради култур-
ни ценности в града, 140 са в 
добро техническо състояние. 
Те са реставрирани и имат 
добър общ вид.

Извършени са проверки и 
огледи на място, каквито Об-
щина Бургас осъществява 
регулярно и са констатирани 
7 сгради в опасно състояние, 
с компрометирани фасади и 
конструкции; 40 сгради в ло-
шо състояние на фасадата, 
като обрушени мазилки и по-
вредени покривни конструк-
ции; 36 сгради в задоволи-
телно състояние, които имат 
само частични наранявания 
по фасадите.

От години Община Бургас 
работи за опазване и рес-
тавриране на архитектурно-
то си наследство чрез спе-
циално създадената общин-
ска програма „Нов Живот 
за Старите Фасади“. С нея 
се осигурява подкрепа на 
собствениците на сгради 
културни ценности чрез из-
готвяне на проекти за рес-
таврационни мерки и съгла-
суването им с Националния 
институт за недвижимо кул-
турно наследство и Минис-
терството на културата. По 
този начин Общината съ-
действа за преодоляване 
на една от най-големите 
пречки пред собственици-
те. По програмата през по-
следните 3 години са изгот-
вени проекти за 8 сгради, 
които след това са съгласу-
вани с Института и МК. Със 
собствени средства Общи-
на Бургас е ремонтирала 
една от тези сгради, след 
което по съдебен ред е из-
искала и възстановила от 
собствениците вложените 
средства за ремонта. Други 
3 сгради са ремонтирани от 
самите собственици с те-
хни средства.

С европейски средства 
Община Бургас ремонтира, 
реставрира и въведе мерки 
за енергийна ефективност в 
общо 7 сгради, 3 от които 
единични културни ценности, 
а останалите 4 са част от гру-
пови културни ценности.

4 Шест от имотите вече имат 
строителни книжа

4 На 15 ноември изтича срокът за една 
от сградите на „Александровска“ 11

Съветници питат, 
администрацията отговаря
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Улицанашата

Стреснаха ли се собствениците  
на стари опасни къщи  
в центъра на Бургас 

Сградата на улица 
„Александровска“ 11 е 
една от красивите, но 
неподдържани и зане-
марени къщи

Ъгълът на улиците „Д-р Нидер“ и „Константин 
Фотинов“ - нехайство в действие

Ремонтни дейности по покрива започнаха и в 
друг имот в центъра

Буквално преди дни започна строеж на ул. „Бого-
роди“, след като бяха премахнати търговските обек-
ти, се откри стара къща, която е стояла зад тях

Дълго чакана реконструкция на ул. „Иларион Макариополски“. Срещу нея обаче дървета растат в изо-
ставена красива сграда

Имотът на улица „Александровска“ 15-19 също е 
с предписание

Имотът на ул. „Богориди“ 8 е един от тези със 
строителни книжа в ход

Наскоро започна ремонт на една от красивите фа-
милни къщи по „Фердинандова“. Без предписание и 
напомняне от общината, наследниците - известна 
лекарска бургаска фамилия, решиха да възродят 
родовата гордост, която датира от 1921 г.



За поредна година гр. Ловеч 
беше домакин на традицион-
ния есенен турнир на младеж-
ките противопожарни отряди 
„Млад огнеборец" за Преход-
ната купа "Юлиян Манзаров". 
В състезанието участваха деца 
от 12 училища, от 11 области 
на страната, с над 120 учени-
ци от градовете Айтос, Прова-
дия, Полски Тръмбеш, Видин, 
Козлодуй, Севлиево, Троян, 
Ловеч, Пловдив, Гулянци, Шу-
мен и село Опан. 

Двете състезателни дисци-
плини, в които младите огне-
борци мериха сили, бяха "Бой-
но разгръщане на състезател-
на пътека" и "400 м щафетно бя-
гане с препятствия". В оспор-
ваната надпревара ученици-
те от СУ „Никола Вапцаров“ 
– гр. Айтос спечелиха купата 
“Юлиан Манзаров” с общ ре-
зултат от двете дисциплини 
1053,14 точки. Те демонстри-
раха сили и умения при прео-
доляване на трудните препят-
ствия. МПО "Орел - 160" на СУ 
"Никола Й. Вапцаров" завою-
ва първо място в дисциплина-
та "400 метра щафетно бягане 
с препятствия", второ място в 
дисциплината "Бойно разгръ-
щане на състезателна пътека" 
и първото място и златни ме-
дали в комплексното класира-
не. Така айтоският МПО "Орел 
- 160" за поредна година стана 

носител на преходната купа 
"Юлиян Манзаров" и купата на 
община Ловеч.

С 5 точки по-малко от шам-
пионския резултат второто 
място заеха учениците от шу-
менското IX ОУ „Панайот Во-
лов”, които показаха висок 
спортен дух и добра физическа 
подготовка. Бронзовите меда-
ли заслужиха децата от СУ "Ни-
кола Вапцаров", гр. Пловдив. 
Те успяха да съберат общ ре-
зултат от 1038,92. Всички мла-
ди огнеборци получиха грамо-
ти, а първенците - купи, меда-
ли и предметни награди.

Поредното издание на тур-
нира за преходната купа 
“Юлиян Манзаров” се прове-
де в присъствието на област-
ния управител на Ловеч Све-
тослав Славчев, Венцислав 
Христов, заместник-кмет на 
общината, ст. комисар Алек-

сандър Джартов, директор на 
Дирекция „Държавен контрол 
и превантивна дейност“ в ГД-
ПБЗН, комисар Владимир Ка-
царски, директор на РДПБ-
ЗН Ловеч, Стоянка Цанова от 
РУО – МОН и Георги Манза-
ров, баща на Юлиян Манза-
ров и председател на фонда-
ция „Ангели от Лим“.

Припомняме, че есенният 
турнир на младите огнеборци 
е учреден през 2001 година в 
памет на ученика Юлиян Ман-
заров, който загива, опитвай-
ки се да спаси свои съучени-
ци през време на трагичната 
катастрофа в река Лим, Репу-
блика Черна гора. Организа-
тори са Главна дирекция "По-
жарна безопасност и защита 
на населението" и дирекцията 
й в Ловеч, Българската федера-
ция по пожароприложен спорт, 
Община Ловеч и фондация „Ан-

гели от Лим“.
Вапцаровският МПО "Орел - 

160" е сред най-силните отбо-
ри по пожароприложен спорт 
в България и е неколкокра-
тен носител на националната 
купа и преходната купа "Юли-
ян Манзаров".

Поздравления за учениците 
Гюркан Шабан, Себатин Ос-
ман, Осман Ереджеб, Джесур 
Ахмедов, Акиф Акиф, Енвер 
Тефик, Мехмед Мехмед, Ра-
дослав Няголов, Даниел Мал-
чев и Рамадан Рамадан и тех-
ните ръководители - треньор 
н.д.с. Костадин Лалев и педа-
гогически инструктор Иван-
ка Лалева.

НП

   

ПриятеЛ
Издание на Община Айтос Вестникът е основан на 14 април 1924 година

народен
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Младите огнеборци на СУ „Никола 
Вапцаров“ с пореден успех в Ловеч

Уважаеми граждани,
Скъпи служители на Общинска администра-

ция,
Поздравявам Ви по повод Деня на българска-

та община! 
Датата е свързана с публикуването на Закона за 

общините и градското управление през 1882 г. в брой 
117 на „Държавен вестник” - първият законодателен 
акт, който регламентира дейността на общинските съ-
вети, на кметовете и техните помощници. Оттогава до 
днес Общината се утвърди като основен партньор на 
държавата, представляваща едновременно админи-
страция, местна власт и институция, която работи в 
интерес на гражданите.

Изразявам своето уважение и благодарност за под-
крепата и помощта на гражданите, кметовете на насе-
лени места и общинските съветници. Работим в съгла-
сие с Общинския съвет, с убеждението, че Общината 
- това са хората! Специална благодарност отправям 
към служителите в Общинска администрация за про-
фесионализма и всеотдайността в работата. 

На всички желая здраве, лично щастие и енергия за 
нови професионални успехи в отговорната мисия!

Честит празник!

12.10.2022 г.
Васил Едрев
кмет на община Айтос

12 октомври - Ден на 
българската община
Общината - това са хората!

Айтозлии печелят 
златните медали и 
Преходната купа 
„Юлиян Манзаров“

Айтоските шампиони достойно представиха не само родния град, но и об-
ласт Бургас

Отново 
шампиони! 

Заслужиха и златото, и купите на традиционния турнир

Ръководителите - треньорът н.д.с. 
Костадин Лалев и педагогическият 
инструктор Иванка Лалева



С факти от астрономията и 
историята докторът по исто-
рия Анелия Маркова доказ-
ва, че въстанието на боляри-
те Петър и Асен е избухнало 
половин година по-късно от 
общоприетата дата. 

Въстанието слага начало-
то на Втората българска дър-
жава, а част от историците у 

нас са категорични, че то е 
обявено на 26 октомври 1185 
година. Друга група учени 
обаче са убедени, че бунтът 
избухва през пролетта на 
1186 година. Между тях е и 
д.и.н. Анелия Маркова.

Учениците от VII, X, XI и 
XII клас на СУ "Христо Бо-
тев" имаха вълнуваща сре-

ща с младата историчка в 
Айтос. Оказва се, че девет 
месеца е продължило науч-
ното изследване на Марко-
ва върху датировката на въс-
танието на болярите Петър 
и Асен. Разработката, коя-
то променя утвърдена дата 
от средновековната българ-
ска история, е част от докто-

рантурата й във Великотър-
новския университет, пос-
ветена на войните по вре-
мето на Второто българско 
царство.

Учениците научиха, че ис-
торията може да бъде про-
меняна, но само с катего-
рични факти и доказател-
ства. Видим беше интере-
сът на младите хора към 
трите ключови момента, ко-
ито, насложени един върху 
друг, по безспорен начин 
доказват, че въстанието на 
Петър и Асен не е на Дими-
тровден през 1185 година, а 
през пролетта на 1186 годи-
на. Интересното е, че сред 
доказателствата са и слън-
чевите затъмнения, изслед-
вани от НАСА.

По време на срещата, уче-
ници и учители успяха да на-
учат интересни историче-
ски факти и от книгата на 
Анелия Маркова - "Второто 
българско царство във вой-
на и мир".

Айтоската 2021-ва на страниците 
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За куража да промениш утвърдена историческа дата

З А П О В Е Д
№ РД-08-697

гр. Айтос, 12.10.2022г.

На основание чл.44, ал.1, т. 1 и ал.2 от ЗМСМА, чл.37и, ал.14 от ЗСПЗЗ, чл. 60, ал.1 и ал.3, във връз-
ка с чл. 57, т.3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имуще-
ство, във връзка с чл.11 от Наредбата за стопанисване, управление и разпореждане със земи от об-
щинския поземлен фонд и в изпълнение на Решение на ОбС – Айтос №382/28.02.2022 г., обективира-
но в протокол № 29, т.13 от ДР

З А П О В Я Д В А М:
1. Откривам процедура за провеждане на публичен търг с явно наддаване за отдаване под наем за 

срок от 1 стопанска година (за стопанската 2022/2023г.) на останалите след разпределение свободни 
имоти - пасища и мери от общинския поземлен фонд (Приложение №1), определени за индивидуално 
ползване, в който да бъдат допуснати до участие  собственици на пасищни селскостопански животни, 
регистрирани в Интегрираната информационна система на БАБХ и лица, които поемат задължение да 
поддържат пасищата и мерите в добро земеделско и екологично състояние.

2. Търгът да се проведе на 02.11.2022 год. от 10:00 часа в малката заседателна зала  на Община Ай-
тос, ул. “Цар Освободител” №3.

3. Началната тръжна цена (освободена доставка съгл. чл. 45, ал. 1 от Закона за данъка върху доба-
вената стойност) е определена с решение на ОбС – Айтос №382/28.02.2022 г., обективирано в прото-
кол № 29, т.13 от ДР и посочена в Приложение №1, неразделна част от настоящата заповед. 

4. Определям стъпка на наддаване –10 % от началната тръжна цена на декар.
5. Определям депозит за участие в размер на  10 % от началната тръжна цена за целия имот, вносими 

в брой в касата на Община Айтос, или по банков път по сметка на общината BG27BUIN95613300447527  
BIC: BUINBGSF при Алианц Банк България  в срок до 12:00 часа на  01.11.2022г. При внасяне на де-
позит по банков път, средствата следва да са постъпили по сметка на общината до 12:00 часа на  
01.11.2022г.

6. За обезпечаване изпълнението на задълженията по договора за наем, определям парична гаран-
ция в размер на една годишна наемна вноска, достигната на търга, която се внася преди сключване 
на договора. Внесената парична гаранция, след изтичане на срока на договора се освобождава, като 
не се начислява лихва.

7. Утвърждавам тръжна документация за провеждането на търга:
- Копие от заповед за провеждане на публичен търг с явно наддаване
- Заявление за участие - приложение №2;
- Декларация за оглед на имота – приложение №3;
- Декларация за условията на търга и проекто-договора – приложение №4;
- Декларация за съгласие за събиране, използване и обработване на лични данни – приложение 

№5;
- Тръжни условия
- Договор проект 
8. Тръжната документация е на стойност 5.00 лв. /пет лв./ без ДДС за всеки отделен имот  и може да 

се закупи в Центъра за административно обслужване /ЦАО/ на общината  до 16:00 часа на  31.10.2022 
г. 

9. Документи за участие се приемат до 12:00 ч. на 01.11.2022г г., в ЦАО на общината. В запечатан, 
непрозрачен плик се поставят следните документи:

- Заявление за участие в търга - приложение №2;
- Документ за внесен депозит
- Документ  за закупена тръжна документация
- Декларация за оглед на имота – приложение №3;
- Декларация за условията на търга и проекто-договора – приложение №4;
-Декларация за съгласие за събиране, използване и обработване на лични данни – приложение 

№5;
- Пълномощно с нотариална заверка на подписа конкретно за имота, предмет на търга, когато се 

участва чрез пълномощник. Допустимо е пълномощното да не се постави в плика, а да се предаде на 
комисията на нейното заседание. На комисията се предоставя оригинал или заверено за вярност ко-
пие, като в този случай оригиналът се показва за сверка.

10. До участие в търга се допускат физически и юридически лица, собственици на пасищни селско-
стопански животни, регистрирани в Интегрираната информационна система на БАБХ и лица, които по-
емат задължение да поддържат пасищата и мерите в добро земеделско и екологично състояние. Върху 
плика, в който кандидатът е поставил необходимите документи за участие в търга, се записва обекта на 
търга, наименованието на кандидата и ако е юридическо лице се записва и ЕИК на фирмата.

11. Начин на плащане: в 14- дневен срок от влизане в сила на заповедта за спечелил участник, спе-
челилият кандидат следва да внесе един годишен наем и гаранция по изпълнение на договора в раз-
мер на една годишна наемна вноска, достигната на търга. 

12. Настоящата заповед да се обяви във в-к „Народен приятел”, Радиовъзел – гр.Айтос, сайта на об-
щина Айтос и на определените за целта места в сградата на съответното кметство и на информацион-
ното табло на общината.

Контрол по изпълнение на заповедта ще упражнявам лично.
Допълнителна информация: кметството по местонахождение на имота и Община Айтос - тел. 2-57-

81 и 2-77-45

ВАСИЛ ЕДРЕВ
Кмет на Община Айтос

ОБЩИНА АЙТОС
ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ

С факти от астрономията и историята
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Град Айтос е бил най-гъсто 
населен през 1985 г. – 23 072 
души, сочат подробни данни 
на НСИ. Сега, 37 години по-
късно, броят на населението 
в града е паднал с 5308 души, 
показва сметката, след огла-
сяване на данните за броя на 
населението на община Ай-
тос от Преброяване 2021. 

Според последните дан-
ни от Преброяване 2021, об-
щината е с население 25 481 
души. По брой на населе-
нието – 20 840 души, съсед-
ната община Карнобат се 
нарежда след община Ай-
тос - с 4641 души по-малко. 
За сравнение, при пребро-
яването през 2011 г., карно-
батлии са били само със 700 
души по-малко от айтозлии. 
Като изключим община Бур-
гас, сред 12-те общини в об-
ластта, само Руен – 26 385 
души, ни изпреварва с 904 
човека повече.

Град Айтос е с населе-
ние 17 764 души. Подробна-
та справка на НСИ сочи, че 
към декември 1934 г., населе-
нието на град Айтос е набро-
явало 8680 души. През 1946 г. 
е вече 9929 души, през 1956 г. 
скача на 13 914, а през 1965 
г. - на 17 766 души - толкова, 
колкото са и в момента пре-
броените граждани на Айтос. 
Оказва се, че сега броят на 
населението на Айтос е точ-
но толкова, колкото и преди 
57 години

Данните показват още, че 
към 02.12.1975 г. айтозлии са 
20 949 души, към декември 

1985-а пък е отчетен най-ви-
сок брой на населението на 
Айтос за период от 88 годи-

ни – 23 072 души. След про-
мените, през 1992 г., бро-
ят на жителите на Айтос за-

почва да пада – 22 401 души. 
При преброяване на насе-
лението към март 2001 г., в 

Айтос живеят 21 339 души. А 
при преброяването през 2011 
г. – 20 016.

Според последното пре-
брояване, 7717 са жителите 
на селата. Цифрите показ-
ват, че сред населените мес-
та в община Айтос, най-гъ-
сто населено е село Мъглен 
- 1173 души, следвано от с. 
Карагеоргиево - 1104 души, с. 
Тополица - 811 души, с. Пир-
не - 613, с. Чукарка - 579 души, 
с. Пещерско - 573 души, с. 
Караново - 483 души, с. Чер-
ноград - 437 души, с. Поля-
ново - 363 души, с. Съдиево 
- 333 души, с. Малка поляна 
- 332 души, с. Черна могила 
- 306 души, с. Зетьово - 207 
души, с. Лясково - 163 души, 
с. Дрянковец - 125 души. Най-
малко са жителите на с. Рак-
линово - 115 души.

НП

 През 2021-ва айтозлии са  
17 764, толкова са били и през 1965 г. 

Янита Кънева, Алев Феи-
мова и Виктория Маринчева 
са възпитаниците на Средно 
училище "Никола Йонков Ва-
пцаров" - Айтос, класирани 
на международния конкурс 
"Заедно в ХХI век". 

За осемнадесета поред-
на година фондация „Устой-
чиво развитие за България“ 
съвместно със Синдиката на 

българските учители и Орга-
низационен комитет органи-
зираха и проведоха между-
народен ученически конкурс 
„Заедно в XXI век“.

Янита Кънева и Алев Феи-
мова делят втората награда 
в раздела за мултимедийна 
презентация, а Виктория Ма-
ринчева е с трета награда. 
Поздравления за учениците 

и техния ръководител Мария 
Филипова - учител по инфор-
мационни технологии.

Янита Кънева и Алев Фе-
имова продължават своето 
образование в СУ "Никола Й. 
Вапцаров" и през тази учебна 
година, а Виктория Маринче-
ва ще допринася със своите 
таланти за училищния живот 
в НЕГ "Гьоте" - Бургас.

Второкласниците на СУ "Христо Бо-
тев" имаха първа среща със старите 
занаяти на Айтос на първото си заня-
тие за тази учебна година по проектни 
и творчески дейности. А когато става 
дума за занаяти и творческа дейност, 
няма по-подходящо място от ателиета-
та на майсторите в Етнографския ком-
плекс "Генгер". 

Децата гостуваха на грънчарското ате-
лие в комплекса, където бяха посрещна-
ти от семейство Орлови. Майстор Ата-
нас Орлов (пето поколение грънчар) 
грабна вниманието на малчуганите с ув-
лекателен разказ за пътя на глината. 

Емоциите бяха на макс, когато, огла-
сено от детската глъч, се завъртя и грън-
чарското колело. Децата с голям инте-
рес наблюдаваха, как на стария грън-
чарски инструментариум, парче глина 
се превръща в красив съд. С нетърпение 
изчакаха момента да се докоснат сами-
те те до глината. Всеки от второкласни-
ците успя да измайстори свое произве-
дение, и с помощта на майстор Атанас 
го украси. Преживяването беше вълну-
ващо и незабравимо за малките учени-
ци. С благодарност за възможността да 
се докоснат до един от древните зана-

яти на Айтос, деца и учители си обеща-
ха отново да се върнат в занаятчийски-
те ателиета в "Генгер".

Второкласници учиха занаят 
при майстор Атанас Орлов

Айтос през 30-те години на ХХ в., с население 8-9 хил. души
През 1985-а е отчетен най-висок брой на населението на Айтос -  

23 072 души

Според последното 
преброяване 7717 
живеят в селата

Кметство Мъглен. Селото е номер едно по брой 
на населението - 1173 души

Само 115 са жителите на най-малкото айтоско 
село - Раклиново

С първо занятие по творчески дейности

Трима вапцаровци с награди 
от международен конкурс

Ако сте на възраст 15-29 години - включете се!
Проект „Създаване на Младежки меж-

дународен център - Бургас“
През 2020 г. Община Бургас стартира проект BGLD-2.001-

0002 „Създаване на Младежки международен център - Бур-
гас“, който се реализира по програма „Местно развитие, на-
маляване на бедността и подобрено включване на уязвими групи“, финансирана от Финансовия меха-
низъм на Европейското икономическо пространство (ФМ на ЕИП) 2014-2021 и се изпълнява в парт-
ньорство с община Рейкявик, Исландия. В дейностите на проекта са заложени обучения, уъркшопо-
ве, дебати, творчески, спортни, зелени инициативи и т.н., в които ще се включват млади хора (15 - 
29 г.) от Бургас и областта.

В периода 17.10.22 - 21.10.22, очакваме визита от партньорите ни по проекта - младежи на въз-
раст 15 години и техни ръководители от Младежки център в Рейкявик, с които ще проведем първи об-
мен: „Международна младежка креативна резиденция“ Рейкявик - Бургас 2022.

В тази връзка, екипът на проекта информира за инициативата всички учебни заведения на терито-
рията на община Айтос. Целта е при интерес айтоски ученици да се включат в обмена. Подробности 
за участие в обмена може да намерите на следните линкове:

https://yicburgas.bg/
https:// www.facebook.com/YICBurgas/
https://www.instagram/yicburgas/
Проектът предвижда разходи за транспорт, храна и нощувки на участниците, както и превод от ан-

глийски на български език. При интерес за участие в международния обмен, моля обръщайте се към 
г-жа Мария Салабашева, управител на Младежки международен център: тел. 0882 919 100. 

Покана към айтоските младежи



Преди Димитровден де-
цата от ІV група "Слън-
чице" на детска градина 
"Пролет" - Айтос с препо-
даватели Ваня Алексие-
ва и Нина Алексиева гос-
туваха на Общинската ад-
министрация. В сградата 
на Община Айтос малчу-
ганите влязоха първо в 
кабинета на кмета Васил 
Едрев, който ги посрещ-
на с усмивка и с много въ-
проси. Оказа се, че въз-
питаниците на детската 
градина вече имат много 
познания - за знамена-
та, за Европейския съюз, 
за новата детска градина 
в Айтос и за работата на 
най-важната институция в 
града - Общината.

Кметът покани всяко от 
децата да седне на "горе-
щия" кметски стол и да 
сподели желанията си. 
И се започна - от "деца-
та да слушат", през "нова 
мотописта", та чак до "да 
се построи стадион". Мал-
чуганите изразиха жела-
ние обновяването и из-
граждането на детските и 
спортни площадки в гра-
да да продължи. Градона-
чалникът ги увери, че гри-
жата за децата е основен 
приоритет на Общината и 
ги призова да пазят нови-
те съоръжения.

Децата влязоха в не-
принуден диалог и със 
зам.-кмета Мариана Ди-
мова, за да й разкажат 
какъв спорт тренират и 
какви искат да станат. По-

сле разгледаха стаите, в 
които работят различните 
общински отдели и дирек-
ции, Центъра за админи-
стративно обслужване и 
Ритуалната зала. Бяха и 
при председателя на Об-

щински съвет - Айтос Кра-
симир Енчев.

Домакините разказаха 
за своите служебни за-
дължения и отговорности. 
Малчуганите пък рецити-
раха стихове за родния 

град и задаваха много въ-
проси. На тръгване изне-
надаха кмета с красив су-
венир, изработен от при-
родни материали от са-
мите тях. Пожеланията им 
към Васил Едрев бяха да 

е добър стопанин на гра-
да и общината и да се гри-
жи добре за общинските 
дела, а към зам.-кмета Ма-
риана Димова - да му по-
мага и да го подкрепя.

НП
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Децата от „Слънчице“ при кмета и общинарите

ПредПразнично!

Димитровден 2022
С БЛАГОДАРНОСТ 

ЗА РОДОЛЮБИВИЯ 
ЖЕСТ!

Като състезател по мотокрос, Пламен поиска нова мотопста

В кметския кабинет с кмета и зам.-кмета Мариана Димова

Чаровната Мария изненада кмета Васил Едрев 
със сувенир от природни материали, изработен от 
децата



Интервю на  
Дона МИТЕВА

- Г-жо Цонева, Бурга-
ска регионална турис-
тическа камара чества 
30 години – това е добра 
зрелост за сдружение 
– направете кратка ре-
троспекция на дейност-
та на камарата?

- Да, годините на Бурга-
ска регионална туристи-
ческа камара не са мал-
ко, като през времето сме 
имали и спадове, и възхо-
ди. В дейността си винаги 
сме се придържали към ос-
новните цели на сдружени-
ето, а именно да защитава-
ме правата и интересите на 
своите членове и да спома-
гаме за развитието на тури-
зма в областта. 

Продължаваме да сле-
дим за всички новости и 
промени, които биха били 
полезни на членовете и 
симпатизантите ни и сво-
евременно да ги инфор-
мираме. Активно участва-

ме в работата на консулта-
тивните съвети на Черно-
морските общини, в облас-
тта на законодателството 
с конкретни предложения 
относно промени в Закона 
за туризъм и наредбата за 
категоризация. Постоян-
но разработваме стано-
вища за промени, касае-
щи по-доброто развитие 
на бранша. Сигнализира-
ме институциите за въз-
никнали проблеми и съот-
ветно изразяваме мнения 
за решаването им, поддър-
жаме постоянен контакт 
с държавните институции 
- Министерство на тури-
зма. Разработваме месеч-
ни анализи за развитието 
на туризма в региона. На 
база подписани меморан-
думи поддържаме между-
народно сътрудничество 
с туристически камари и 
сдружения в Одрин, Ско-
пие, Киев, Къркларели и 
се стремим да въведем до-
брите практики на колеги-
те при нас. Бургаската ка-
мара е в тясно сътрудни-
чество с бургаски учебни 
заведения и разчитаме, че 
това би спомогнало за ре-
шаването на един от ос-
новните проблеми, а имен-
но кадрите.

- Вие поехте поста от 
Иван Иванов. Какво Ви 
завеща той?

- Като почетен предсе-
дател, г-н Иванов, продъл-
жава да ме съветва и кон-
султира при необходимост, 
все още има много какво да 
ми предаде от своя профе-
сионален опит. След пред-
седателството на г-н Ива-
нов отговорността ми е още 
по-голяма, имайки предвид, 
че за мен той е доайен в 
туризма. Заедно с колеги-

те от Управителния съвет 
продължаваме да надграж-
даме основите, които е по-
ставил в БРТК и да следва-
ме неговите насоки.  

- В какво състояние е 
структурата в момента – 
членове, политики, дей-
ност…?

- Минала е само една 
година от мандата ми, но 
през този период успяхме 
заедно с колегите от Упра-
вителния съвет да привле-
чем нови членове. За съжа-
ление има и напуснали, но 
основните причини се ко-
ренят не в недоверие към 
дейността на сдружение-
то, а по-скоро поради си-
туацията след Ковид 19 и 
др. Продължаваме да над-
граждаме насоките за раз-
витие на БРТК и да дораз-
виваме дейността си. По 
численост БРТК все още е 
една от най-големите НПО-
та в туризма. В нея члену-
ват хотелиери, туроперато-
ри, ресторантьори, транс-
портни фирми, общини, 

учебни заведения и фирми, 
чиято дейност е съпътства-
ща. Асоциирани членове са 
и други НПО.

- Браншът премина 
през много тежък пери-
од, имам предвид ковид 
кризата – какви са уроци-
те от това?

- На първо място ни по-
каза, че не сме подготве-
ни за кризисни ситуации 
и ни „извади” от зоната ни 
на комфорт. В голяма сте-
пен се промени профилът 
на туриста, промениха се 
досегашните форми на ре-
клама и предлагане на ту-
ристическия продукт. В го-
дините на тази криза оце-
ляваха и се приспособи-
ха към новата реалност 
фирми с гъвкава полити-
ка, предлагащи качествен 
продукт и нов подход. Нау-
чи ни, че водещо в туристи-
ческия бранш е именно ка-
чеството, научи ни на коле-
гиалност и че най-големият 
актив на дадено предприя-
тие са хората.

- Сега на дневен ред е 
и друга криза – с цените, 
инфлацията, горивата и 
каквото се сетите – това 
как се отразява, има ли 
фалити?

- Фалити не точно, но 
част от по-малките фирми 
прекратиха дейността си. 
Други са на ръба на оце-
ляването, все още се борят 
да спасят бизнеса си. Поч-
ти невъзможно е да пла-
нираме и да съставим бю-
джетите си за следващата 
година, поради нараства-
щите непредвидени разхо-
ди. Браншът, естествено, е 
притиснат да завиши цени 
на основни услуги, но съ-
щевременно клиентите из-
падат в невъзможност да 

потребяват туристически-
те услуги както досега. От 
завишените цени обороти-
те може се изравняват с 
2019 година, но маржът не 
генерира същата печалба 
за собствениците.

- Някъде видях: ваши 
колеги се хвалят, че това 
лято са постигнали ба-
зисните нива на 2019 го-
дина – какво е положени-
ето по Южното Черномо-
рие? Най-общо какъв бе 
летният сезон?

- В допълнение на пре-
дходния отговор на въпро-
са с цените и инфлацията, 
сезона можем да го отне-
сем към добрите, в общи 
линии силни сезони откъм 
заетост, но финансовите 
показатели в края на се-
зона са далеч от показате-
лите през 2019 година. Под-
робно ще се запознаете с 
обобщения ни анализ за се-
зон 2022 год., публикуван на 
сайта на БРТК.

- Работната ръка – про-
блем от много години – 
какво бе положението 
това лято?

- Този проблем се задъл-
бочава с всяка изминала 
година. Всички знаем, че 

и по време на пандемията 
много колеги от бранша се 
преориентираха към други 
сфери, а и все още запла-
щането в туризма не е на 
ниво, както и сезонността 
е причина професиите в ту-
ризма да не са атрактив-
ни. Но доколкото съм за-
позната, този проблем с 
работната ръка не е само 
в нашия бранш. Това лято, 
може би отчасти, чуждес-
транен персонал компен-
сира липсата на местна ра-
ботна ръка, което от своя 
страна е проблем при об-
служването на български-
те туристи.

- Има ли връзка меж-
ду учебните заведения, 
в които имат специално-
сти за туризма, и реалния 
туризъм?

- Тепърва тази връзка се 
възстановява и това е една 
от задачите, които сме си 
поставили в БРТК. 

- Министър Илин Дими-
тров заговори за създа-
ване на едно общо сдру-
жение в сферата на ту-
ризма – това възмож-
но ли е, предвид разно-
образието на дейност-
ите и услугите, които се 

предлагат?
- Личното ми мнение е, 

че на този етап това обе-
динение би се осъществило 
трудно. Ние участваме в ра-
ботната група за създава-
не на единна организация 
в туризма, както и за зако-
нодателни промени, но все 
още сме на етап разглеж-
дане на становища и мне-
ния от различни браншови 
организации. 

- По време на изборите 
имахте ли срещи с канди-
датите за народни пред-
ставители – някой чу ли 
за проблемите ви и ан-
гажира ли се с решава-
нето им?

- Да, уважили сме всички, 
които ни поканиха и естест-
вено, предизборно всички 
се ангажират с решаване 
на поставените от нас въ-
проси и дадените предло-
жения за преодоляване на 
трудностите пред туристи-
ческата индустрия. Въпро-
сите ни са от години и мно-
гократно сме информирали 
институциите и изпълнител-
ната власт, преписката е 
доста обемна. БРТК е НПО, 
която е неполитически об-
вързана, но отворена за съ-

трудничество с всички дър-
жавни институции и изпъл-
нителната власт.

- Кой си остава основ-
ният проблем в туризма 
от Ваша гледна точка 
и как може да бъде ре-
шен той?

- Думата проблем не я 
харесвам. По-скоро това 
са предизвикателства, 
трудности или задачи, ко-
ито трябва да бъдат реша-
вани. 

Една от основните за-
дачи е цялостна рекламна 
стратегия на българския 
продукт на международни-
те пазари, която да е съо-
бразена със съвременни-
те тенденции на дигитал-
ния маркетинг. 

Отворен е въпросът с 
концесиите на плажовете, 
с категоризациите, с кадри-
те, с туристическата поли-
ция, електронни визи, уче-
нически практики и стажо-
ве и редица други. Кратък 
отговор за решение на тези 
въпроси не мога да дам. За 
всеки от тях се изисква ар-
гументиран диалог с инсти-
туциите, към които се отна-
сят. Имаме разработки по 
всяка от темите.
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Събеседник
Деляна Цонева е завършила икономиче-

ска кибернетика в академия „Г. В. Плеха-
нов” в Москва, Русия и втора специалност 
„Маркетинг и мениджмънт на международ-
ния туризъм” - УНСС в София. През години-
те е участвала в различни обучения за пови-
шаване на квалификацията.  

Над 30 години работи в сферата на тури-
зма – като туроператор Входящ туризъм, 
като специалист Маркетинг в градски хотел, 
като директор Качество и контрол в петзвез-
ден спа хотел.

Последните 11 години е комплексен упра-
вител на неголям четиризвезден апартхо-
тел в Поморие.

В БРТК членува от 20 години, като 11 го-
дини е в Управителния съвет и заместник-
председател на сдружението.

• Чуждестранен персонал компенсира липсата на 
местна работна ръка това лято

• Отворени остават въпросите с концесиите на 
плажовете, с категоризациите, с кадрите,  
с туристическата полиция, електронни визи, 
ученически практики и стажове и редица други

Деляна Цонева, 
председател на БРТК:

Кризите ни научиха, че  
най-големият актив са хората



Бургазлията Татко Калоян, дресьор:

Дона МИТЕВА 

22 папагала, три деца, една 
съпруга и две книги - това е бо-
гатството на бургазлията Кало-
ян Явашев, по-известен като 
Татко Калоян. Той е единстве-
ният дресьор на папагали в 
България. За него това е и про-
фесия, и хоби. Неговият шестго-
дишен Чико постави рекорд за 
най-бърз папагал – 5 метра с 
тротинетка. Това стана в ефира 
на италианския Canale 5. Рекор-
дът е официален и сертифика-
тът - факт.

Калоян е завършил Механото 
в Бургас, но никога не му е би-
ло на ума да се занимава по 
специалността. 

Първата му среща  
с пернатите е на 

чужда земя 
и започва като младежко при-
ключение.

„Като отвориха границите 
ние, 22-годишни, отидохме в 
Испания, в Тенерифе, като ту-
ристи. Но всъщност имахме 
уговорка уж да работим там. 
Излъгаха ни и ние 3 месеца на 
улицата – търсейки каквато и 
да е работа, учейки езика. 

Съдбата ме срещна там с чо-
век, който наемаше работници 
– без документи, желаещи да 
се занимават с папагали. Ня-
мах представа за какво става 
дума. Когато гледах първото 
представление, бях втрещен. 
Не очаквах, че тези птици са 
толкова способни“, разказва 
за началото на своята кариера 
като дресьор на папагали Ка-
лоян.

Той признава, че дотогава не 
е имал никакъв сценичен опит, 
нито пък се е занимавал с жи-
вотни, но видяното го е впеча-
тлило много, както той се изра-
зява: „Загубих ума и дума“.

Истинското удоволствие ид-
ва няколко месеца по-късно, 
когато му поверяват няколко 
папагала и се мести да работи 
в Малага. „Всичко ми пасна – 
хората, работата, атмосфера-
та. И там се влюбих в папагали-
те“, признава Явашев. 

Тази любов трае до днес и се 
предава и в семейството. Рав-
носметката в момента е така-
ва: Вниманието се разделя 
между съпругата, близнаците и 
малкия и птиците – никой не 
трябва да е лишен. Папагалите, 
които бургазлията отглежда, са 
от породите Амазон, Какаду, 
Ара и Жако. Най-интелигентни-
те са Жако. Те имитират чо-
вешка реч, осъзнават значени-
ето на думите и могат да водят 
елементарен разговор.

Пернатите красавци 
са интелигентни и 

емоционални.
Те се влюбват, създават си 

приятелски кръгове, ядосват 
се. Проявяват характер.

„Не мога да кажа, че прие-
мам папагалите само като жи-
вотни – за мен те са колеги. 
Техните нужди са на първо мяс-
то. Наравно са със семейство-
то“, усмихва се Калоян и с при-
същото му чувство за хумор, 
познато на мнозина от двете 
книги, които е издал, казва, че 
по-лесно се дресира папагал 
отколкото се възпитават деца-

та. „Важното както при папага-
лите, така и при децата е пра-
вилно да разпределиш внима-
нието към всички. Да, винаги 
времето не стига“, признава 
той. Особено сега, когато близ-
наците – момиче и момче, са в 
първи клас, а малкият е на пет 
години. Наясно е, че с пораст-
ването на децата ще става и 
по-сложно, но е убеден, че със 
съпругата Роси и с помощта на 
техните родители ще се спра-
вят. „Много рядко се забавя 
темпото, за да можем да си да-
дем сметка в какъв вихър сме. 
И вероятно така е най-добре, 
за да не се плашим. Играем ка-
то „Барселона“ – ротация на 
всяка позиция“, допълва Татко 
Калоян.

При папагалите, както при 
хората връзката помежду им е 
много специфична – има таки-
ва, които се харесват, и други – 
които не се търпят. Такова е и 
отношението им към хората – 
една част не обичат децата, 
други ги обожават.

„Бяхме взели говорящата Ка-
ри у дома при децата. Но се 
оказа, че те като си легнат – тя 
започва да крещи имената им 
и да ги търси. А знаете, че па-
пагалите могат да са много 
шумни. И се наложи да я вър-
нем при другите“, дава пример 
Калоян. 

Той подчертава, че както 
пред децата, така и пред папа-
галите внимава много с речни-
ка си, за да не се изпада в си-
туации от старите вицове за 
папагалчета, които обикновено 
са мръсни.

„Нито един от папагалите ми 
не ругае. Просто внимавам как-
во говоря пред тях“, споделя 
дресьорът.  

За птиците се грижи в индус-
триално помещение, където те 
имат широки клетки и чудесни 
условия. „В Бургас работя от-
лично с институциите. Община-
та прие идеята за дресурата на 
папагалите и ми помага“, обоб-
щава Калоян, допълвайки, че 
ако в Испания е работел един-
ствено с комерсиална цел, се-
га задачата му е друга:

„Искам да утвърдя отноше-
нието към птиците от Западна 
Европа и у нас. Да разширя и 
задълбоча представата на хо-
рата за тях. Да не се смята са-
мо, че папагалът е красив и го-
вори. Чрез шоуто давам и де-
монстрирам повече информа-
ция – че папагалите са умни и 
много сръчни. Не слагам на-
равно хората и птиците, но ис-
кам двуногите да не подценя-
ват интелекта на птиците и да 
не си мислят, че при тях има 
само инстинкти. Много се рад-
вам, когато след представле-
ние идват хора при мен и спо-
делят, че не са предполагали, 
че птиците могат да правят та-
кива неща“.

Дресурата на всеки 
папагал трае 

различно, 
има такива, които не се подда-
ват. Други пък харесват конта-
кта с публика, но не желаят да 
изпълняват един или друг но-
мер. Ролята на Калоян е да усе-
ти всяко животно, да разбере 
характера му и податливостта 
му към един или друг трик. 

„Като ме питат как дресирам 

папагалите, винаги отговарям 
по един и същи начин: все ед-
но да ме питате как възпита-
вам децата си“, казва дре-
сьорът.

Какадуто е много своенрав-
но, признава дресьорът и дава 
пример с Чико – носителят на 
рекорда на Гинес: „Той замръз-
ва като статуя когато му ским-
не. Оставям го да му мине, за-
щото нищо не помага да се раз-
движи. Той също така не обича 
жена ми Роси. Става агреси-
вен. Отначало си мислехме, че 
не харесва жените изобщо. На-
рочно му докарахме компания 
други дами. Оказа се, че само 
жена ми не харесва. Вероятно 
е някакъв вид ревност“.

Ред и правила има и 
при децата, и при 

птиците. 
Наградите са ясни – лаком-

ства при изпълнение на задача, 
но има и наказания. При птици-
те се изразяват в игнориране 
или оставянето им за известно 
време в по-отдалечената част 
на масата. С децата е по-дели-
катно. Но и там мама и татко са 
намерили верния път - спортът, 
който дисциплинира. Момчета-
та тренират футбол и лека атле-
тика, а момичето баскетбол и 
плуване.

За приятелството между пти-
ците бургазлията дава пример 
с какадуто Диди и амазона Ри-

ко. „Тези двамата много искат 
да са заедно. Диди е по-флег-
матична. Рико й се качва на 
главата, оправя перата й, пощи 
я. Тя го търпи. Търсят се непре-
къснато“.

Това е пример, че папагалите 
са социални животни. Те живе-
ят на двойки. Събират се в гру-
пи по 6-8, а и повече. В дивата 
природа са на ята, които дости-
гат до 2-3 хиляди пернати. Цена-
та на една птица в Европа вари-
ра от десетки до стотици евро.

Татко Калоян съветва всич-
ки, които са решили да си взе-
мат като домашен любимец па-
пагал да започнат с породите 
Монах и Пюра, които са по-мал-
ки. И, естествено, да са отго-

ворни и наясно с ангажименти-
те към птиците.

„Имам случаи на хора, които 
са купили папагал и установя-
ват, че не могат да го гледат и 
ми предлагат да го купя от тях. 
Има и други, които просто ми го 
подаряват, с идеята да са си-
гурни, че птицата ще бъда об-
грижвана и в компанията на 
други. Така да се каже, имам 
осиновени птици и нещо като 
приют“, разказва за нараства-
щия брой папагали бургазлия-
та.

Ядрото от „артистите“ 
е от 10 - 15 папагала.

Като се търси оптимален ва-
риант за пасване на номер към 
животно. „Чико го опитвах ме-
сеци наред да кара кънки – не 
се получи. Той си иска скутера 
и колелото.

Гледам дали е интересно 
конкретно занимание на даде-
на птица. Понеже в дивата при-
рода те са в ролята на плячка, 
винаги се плашат от новото. За-
това наблюдавам всеки папа-
гал дали се чувства комфортно 
сред хората, или те го плашат. 
Ако го плашат, не го подлагам 
на стрес. В чужбина публиката 
внимава точно за това – да ня-
ма насилие над животното. 
Чужденците много повече оце-
няват грижата за птицата. Да-
ват си сметка колко е трудно да 
се дресира. Радват се. 

Сега и у нас започна да се 
обръща внимание на това. Моя-
та задача е да създам комфорт 
на птиците и те да искат да са 
сред хората и да правят това, 
което правят“, подчертава Ка-
лоян, давайки пример, че кога-
то даден папагал ще изпълнява 
нов номер с играчка или по-
мощно средство, то първо се 
оставя поне денонощие в бли-
зост до клетката, за да свикне с 
него и да разбере, че не е за-
плаха.

Не говорим за това колко 
струва изхранването на ятото, 
а по-скоро за това, че храната 
трябва да е разнообразна, като 
се започне с плодове и зелен-
чуци, мине се през кълнове и 
зърнени смески и се стигне до 
гранули. Всеки може да си на-
прави сметка за стойността на 
тези продукти.

У нас има хора, които раз-
въждат папагали с цел продаж-
ба. Такива, които единствено 
се интересуват от печалбата и 
други, които го правят от сърце. 
Пример, според Калоян, за от-
даденост на работата е Гаврил 
от Варна, който обгрижва от-
лично животните си и създава 
хибридни видове, които много 
се ценят.

Калоян Явашев е единстве-
ният дресьор на папагали в 
България. Първото шоу прави 
през 2003 в Испания. У нас – в 
Слънчев бряг първото изпълне-
ние пред публика е в 2006 годи-
на пред чужденци. През 2019 го-
дина се завръща и работи у 
нас, доколкото ограниченията 
покрай пандемията позволяват. 
Това лято той прави своето шоу 
в Гърция. Освен това зад гърба 
си има работа в Испания, Тур-
ция, Кипър.

Със своите папагали той е 
участвал в „Турция търси та-
лант“ и е стигнал до финала. В 
българския формат пък стига до 
полуфинала. А с Чико има запи-
сан рекорд на Гинес. В двете си 
книги  описва по забавен начин 
какво е да живееш с папагали, 
да имаш три деца и прекрасно 
семейство.

Имат емоции - влюбват се, 
създават си приятелски 
кръгове, ядосват се

Не приемам папагалите само  
като животни - за мен те са колеги

Семейството

По време на шоуто

Чико със сертификата за рекорд на Гинес

Папагалите са интелигентни пти-
ци, категоричен е техният дресьор
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Роза МАКСИМОВА 
Снимки:  Авторът и 
Станил ЛАЗАРОВ

Бургас отново е дома-
кин на традиционните вече 
„Есенни литературни праз-
ници“. Програмата е мно-
го богата и разнообраз-
на – представяния на нови 
книги; авторски рецитали; 
творчески срещи на изяве-
ни творци от национална и 
международна величина с 
ученици; съвместни чете-
ния на млади и утвърдени 
вече поетични имена. 

Тазгодишните празници 
бяха открити на 3 октом-
ври, но въпреки това беше 
почетена поезията – два 
дни по-рано бе Денят на по-
езията и музиката. Специ-
ални гости на откриването 
бяха Алек Попов и Недял-
ко Йорданов. Антон Дончев 
не успя да присъства, но 
водещата Бина Калс про-
чете неговото топло при-
ветствие. Писателят Алек 
Попов сподели с гостите 
една тайна, че действието 
в следващия му роман ще 
се развива в Бургас, за-
щото Бургас има специал-

на бохемска атмосфера, а 
Недялко Йорданов разказа 
свои спомени и отдаде по-
чит на поетите, които не са 
вече сред нас, но тяхната 
поезия живее, защото по-
езията е винаги при чита-
телите и макар и понякога 
скрита или дори забраве-
на, тя винаги се връща и ни 
помага да дишаме, помага 
ни да се откъснем от моно-
тонното ежедневие, от си-
вотата и скуката и ни пре-
нася в света на красотата 
и вдъхновението.

Събитието бе уважено 

от областния управител 
проф. д.н. Мария Нейкова, 
зам. областния управител 
Мария Ценова, зам.-кме-
та по култура и спорт Ди-
ана Саватева, които стоп-
лиха сърцата на публиката 
с красиви и емоционални 
приветствия, а Диана Са-
ватева, която е и поетеса, 
прочете свое стихотворе-
ние. Докосващо и зареж-
дащо.

Част от поетите на Бур-
гас прочетоха свои стихо-
ве – Живка Иванова, Елка 
Василева, Лорис Мануе-
лян, Милка Стоянова, Ли-
лия Христова, Яна Вълче-

ва, Наталия Недялкова. Та-
тяна Йотова с неизменната 
китара изпя своите лирич-
ни откровения, а още по-
добро настроение създа-
де музикалното изпълне-
ние на Самуел Мануелян. 
Истински празник на пое-
зията и музиката!

Роза Боянова, предсе-
дател на Сдружение „Бур-
гаска писателска общност 
поздрави гостите и пожела 
„На добър час“ на всички 
участници в Празниците.

Следващото събитие от 
литературния календар бе 
представяне на книгата на 
Тони Маркс. Авторката ни 

накара да надникнем от-
въд учебниците, разкри-
вайки на своите приятели 
и почитатели кой е "Тайни-
ят код на Андерсен". Ханс 
Кристиан, този сладкоду-
мец и особняк, с неговите 
изповеди и тайни... Книгата 
представи Румяна Емануи-
лиду, а талантливата дъще-
ря на Тони Маркс подари 
на Дома на писателя чуде-
сен портрет на сладкодум-
ния приказник, рисуван от 
самата нея.

Стана Апостолова твори 
в различни жанрове – по-
езия, детска и юношеска 
литература, исторически, 

фентъзи и криминални ро-
мани. Авторката ни напра-
ви съпричастни с първата 
от бъдеща поредица крими-
нални истории – „Мисия Ис-
танбул“. Дама Каро, Дама 
Купа, Дама Пика, Дама 
Спатия, убийство, двойни 
агенти и... Благодетел. Кни-
гата представи Лилия Хри-
стова, а с част от приключе-
нията на героите ни запоз-
на актрисата Румяна Кра-
лева. Още първата седми-
ца от Литературните праз-
ници се срещнаха четирите 
изкуства – литература, му-
зика, театър, изобразител-
но изкуство. Същинско пир-
шество за душата!

В рамките на Есенни ли-
тературни празници 2022 се 
провеждат тематични вече-
ри – на поезията, на проза-
та и на хумора.

Да изстрадаш всяко сти-
хотворение, във всяка дума 

да вплетеш любов, да раз-
даваш душата си докрай – 
това е съдбата на поета. И 
това го доказаха бургаски-
те творци на Празника на 
поезията, чийто водещ бе 
Наталия Недялкова.

На следващия ден поете-
сата Аксиния Михайлова се 
срещна със свои почитате-
ли и ученици.

Добре разказани завла-
дяващи истории ни подне-
соха белетристите във Ве-
черта на прозата, с водещ 
Слави Томов – малко лю-
бов, малко еротика, малко 
смях, малко тъга – всичко, 
което ни заобикаля, трево-
жи и радва. Малки парчен-
ца живот…

Вечерта на хумора пред-
стои и всички я очакват с 
интерес и нетърпение. Тя 
ще се проведе на 20 октом-
ври. Водещ е Николай Фе-
нерски.

Есенен литературен 
маратон в Бургас
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4 Новият роман на Алек Попов 
- вдъхновен от града 

4 За 26-и път Есенните 
празници събраха почитатели 
на прозата и поезията 

Роза Боянова, председател на Сдружение Бурга-
ска писателска общност приветства гостите и учас-
тниците в Есенни литературни празници 2022 Алек Попов

Недялко ЙордановМария Нейкова, областен управител
Диана Саватева, зам.-кмет по култура, спорт и 

туризъм

Какво още предстои? 

Вълнуващи срещи с поета от Добрич Сашо Серафи-
мов, с Алек Попов и Владимир Левчев, с Иван Стран-
джев, Янчо Михайлов. Своята дебютна книга ще пред-
стави младата поетеса Елена Янева, а на другия полюс 
проф. Михаил Неделчев ще отбележи своята 80-годиш-
нина и ще представи книгата на Иван Ванков „Обгоре-
ни съдби“.

Литературният маратон ще завърши с представяне-
то на новата книга на Татяна Йотова, която в тандем с 
младия поет Веселин Веселинов ще разкаже с китара 
и песни свои преживелици.

Октомври щедро ръси злато по дърветата. Време за 
поезия, за хубави истории и красота! Разтворете книга, 
вижте небето, чуйте земята, вдишайте любовта!Гост на откриването беше Самуел Мануелян Бина Калс - водеща на събитието



Георги РУСИНОВ

Вратарят на „Бяла река“ 
(Тополица) Хасан Мехмед 
живее втори живот след те-
жък сблъсък и удар в глава-
та. Стражът е получил теж-
ката травма по време на 
двубоя от „Б“ областна гру-
па срещу ФК „Руен“. При 
скок за спорна топка се 
сблъскват с противников 
футболист и вратарят полу-
чава удар в главата, при ко-
ето мозъчната му мембрана 
се разкъсва и черепът му се 
спуква. 

Младият мъж, родом от 
село Съединение, е бил в из-
ключително тежко състоя-
ние и се е наложило да му 
се направи животоспасява-
ща операция. Поставени са 
му два импланта. След опе-
рацията Хасан Мехмед е у 
дома и се възстановява ус-
пешно, научи „Черноморски 
фар“ от негов съотборник.  

Похвална е и реакцията 
на футболните хора веднага 
след тежкия инцидент със 
стража на „Бяла река“. Иг-
рачите на двата отбора на-
бързо събират една част от 
необходимите средства за 
жизненоважната операция 
на Мехмед. 

Отделно от това Област-
ният съвет на БФС-Бургас 
също се ангажира с подкре-

пата в благотворителната 
акция по набирането на не-
обходимите средства за 
възстановяването на врата-
ря. Шефът на БФС-Бургас 
Димитър Костов създаде ор-
ганизация с цел оказване на 
помощ на младия футбо-
лист. Всички съдии и деле-
гати от регионалната струк-
тура на БФС са събрали дру-

гата част от необходимата 
сума за лечението на Мех-
мед.

От наш източник научихме 
и че средствата са дарени 
със специален протокол 
преди дни. 

Екипът на вестник „Черно-
морски фар“ пожелава бър-
зо и успешно възстановява-
не на Хюсеин Мехмед. 
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Спортен празник под надслов „Плувай с Цан-
ко“ ще се проведе на 22 октомври, от 11:00 ча-
са, в спортен комплекс „Парк Арена ОЗК“.

Деца от Бургас на възраст от 10 до 18 годи-
ни ще преживеят емоцията да плуват коридор 
до коридор заедно с известния спортист Цан-
ко Цанков, световен рекордьор по непрекъс-
нато 12-часово плуване в 50-метров басейн. 
Рекордът бе поставен през 2020 г. на комплекс 
„Флората“, като плуването можеше да се сле-
ди онлайн.

Желаещите да се включат в спортния праз-
ник трябва да се запишат на имейл 
parkarenaburgas@gmail.com най-късно до 17 
часа на 20 октомври. Побързайте, бройката е 

ограничена!
Цанко Цанков е и първият българин, пре-

плувал опасния Гибралтарски проток, при то-
ва изпреварвайки всичките си конкуренти – 
23-ма състезатели от цял свят, допуснати до 
финала на 6 септември т.г. Една от амбиции-
те му е да популяризира Бургас като дестина-
ция за провеждане на международни състе-
зания за плуване в открити води.

В 10:50 ч. всички деца трябва да са готови 
на басейна, екипирани с очила и задължител-
но шапка за плуване. След плуването, което е 
предвидено от 11 до 12 ч., децата и техните 
родители ще имат възможност да разговарят 
с Цанко Цанков.

Деца отново ще плуват с ЦанкоЧф

Вратар живее втори живот след  
тежък сблъсък и удар в главата

ФУтБОЛ

Георги РУСИНОВ

Бургаският футболен клуб 
„Черноморец“ има нов старши 
треньор. Това е носителят на 
Купата на България през 1999-а 
с ЦСКА Веселин Великов. Но-
вината съобщиха от ръковод-
ството на клуба на официална-
та им Фейсбук страница. Пос-
та Великов поема от напусна-
лия шокиращо Георги Чиликов, 
който води „Черноморец“ точ-
но в 8 мача. В тях обаче „акули-

те“ не допуснаха загуба, дори и 
гол в собствената си врата. 

Причина за напускането на 
бившия бургаски футболист, иг-
рал в ЦСКА и „Левски“, бе пре-
местването на клуба в „Долно 
Езерово“, където ще играят до-
макинските си мачове. Припом-
няме, че „Черноморец“ взе ба-
зата в бургаския квартал на 
концесия за 30 години, като от 
ръководството на клуба пред-
ставиха и инвестиционна про-
грама за развитие. 

„Назначаването на доказан 
специалист за старши треньор 
на „Черноморец“ е поредното 
доказателство, че клубът не е 
абдикирал от своята цел, а 
именно промоция в професио-
налния футбол. Напротив, „аку-
лите“ ще преследват първото 
място в Трета лига - Югоизток 
с утроени сили и с всички поз-
волени средства. Пожелаваме 
успех на Веско Великов, много 
победи и безброй щастливи ми-
гове начело на „Черноморец“!“, 
написаха от ръководството на 
клуба.

Веселин Великов е роден е 
на 19 март 1977 година в град 
Елена. Като футболист е носи-
тел на Купата на България през 
1999 г. с отбора на ЦСКА. Има 
и 3 мача за националния отбор 
на България.

Като треньор е водил отбори-
те на „Любимец“, „Дунав“, „Цар-
ско село“, „Кариана“, „Ботев“ 
(Враца) и за последно, преди 
да поеме „Черноморец“ – „Етър“ 
(Велико Търново). Най-големи-
ят му успех досега в треньор-
ската кариера е начело на „дра-
коните“ от Русе. Той ги извеж-
да от „В“ група - до елита на 
България. В Първа лига той за-
воюва четвъртото място в край-
ното класиране и извежда „Ду-
нав“ до евротурнирите, където 
в Лига Европа отпада от „Ир-
тиш“, воден от Димитър Дими-
тров - Херо.

„Черноморски фар“

СКПР „Черноморец – Бур-
гас“ за пореден път е републи-
кански шампион от 54-то Дър-
жавно първенство по подво-
ден риболов с категорична по-
беда в отборното класиране. 
То се състоя в рамките на три 
дни в Приморско. В него взе-
ха участие 10 отбора от всич-
ки центрове на този спорт в 
страната. Състезанията се 
проведоха в акваторията, за-
ключена между Маслен нос - 
на север, и плажа на къмпинг 
„Оазис“ - на юг.

Момчетата на бургаския тим 
оставиха далеч зад себе си 
"Месембрия" - Несебър, които 
се класираха втори. А "Мар-
лин" - Приморско станаха на 
3-то място.

Поредната титла момчетата 
от „Черноморец“ посветиха на 
двама от най-ярките състеза-
тели по подводен риболов, чи-
ято трагична загуба помрачи 
края на състезателен сезон 
2022.

Това са дългогодишният им 
треньор, майстор на спорта и 
сред основоположниците на 
подводния риболов в Бълга-
рия - Димо Грозев. И предсе-
дателят на клуба Петър Вту-
хов, който през годините не е 
спирал да подкрепя развити-
ето на подводния спорт и е от-
дал голяма част от живота си 
на „Черноморец“.

Последното състезание за 
2022 г. оформи крайното кла-
сиране в годишната ранглис-
та. Там първенец е Анастас 
Бъчваров, втори - бургазлия-
та Валентин Люцканов, трети 
е Веселин Томов. Бургаският 
"Черноморец" изпраща поред-
ната успешна година, в която 

отново затвърди водещата си 
роля в опасния, но красив 
спорт.

Шампион в индивидуалната 
надпревара за държавната 
титла стана Анастас Бъчваров 
от "Марлин" - Приморско. С 
минимална разлика след не-
го, втори е Димитър Катрафи-
лов от "Месембрия" - Несебър. 
Третото място беше за състе-
зателя на "Черноморец" - Да-
наил Едрев.

В челната десетка влязоха 
още двама представители на 
бургаския клуб - Валентин 
Люцканов с 4-то място, и Ни-
колай Танев, който се класи-
ра осми.

Капитанът на националния 
отбор на България и състеза-
тел на "Черноморец" Бургас - 

Валентин Люцканов, беше от-
личен за изключителни пости-
жения в подводния риболов 
със статуетка, изработена от 
друг голям шампион в този 
спорт - Васил Атанасов - 
6-кратен републикански шам-
пион и 6-кратен носител на ку-
па "България". Люцканов полу-
чи приза за общо 7-те си дър-
жавни титли и 9 абсолютни по-
беди в годишните ранглисти.

В началото на този месец 
Люцканов поведе национал-
ния отбор на България в над-
преварата за Евро-Африкан-
ската титла и състезателите 
успяха за пореден път да 
влязат в челната десетка на 
най-добрите, изпреварвайки 
титани като Португалия и 
Турция.

ПРИ „аКУЛИтЕ“

ПОДВОДЕН РИБОЛОВ

Бургаското БФС и футболисти събраха 
пари за животоспасяваща операция

Шефът на бургаското БФС Димитър Костов орга-
низира благотворителна акция сред регионалните 
делегати и съдии

Срещата се игра на стадиона в Руен

Съотборниците на стража и играчите на „Руен“ събраха част от средствата

Веселин Великов

Веселин Великов заема овакантеното 
от Чиликов треньорско място

За 36-и път „Черноморец“ e  
безапелационен шампион на България
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06:00 - Сутрешен блок
09:00 - По света и у нас
09:15 - Култура.БГ
10:15 - 100% будни предаване за здравосло-
вен лайфстайл
11:15 - Бързо, лесно, вкусно /п/
11:45 - Телепазарен прозорец
12:00 - По света и у нас
12:30 - Референдум /п/
13:30 - Живот на граница документален филм 
/България, 2015г./, режисьор Пепа Коши-
шка-Зяпкова
14:00 - Малки истории
14:15 - Телепазарен прозорец
14:30 - Приключенията на горските мечоци 
анимационен филм
14:45 - Капри тв филм /67 еп./
15:40 - Телепазарен прозорец
16:00 - По света и у нас
16:10 - Новини на турски език
16:30 - Бързо, лесно, вкусно
17:00 - БНТ на 60 /п/
18:00 - По света и у нас
18:20 - Още от деня
19:00 - Потомци на слънцето тв филм /5 еп./
20:00 - По света и у нас
20:45 - Спортни новини
21:00 - Бизнес.БГ
21:30 - Джинс
22:00 - БНТ на 60
23:00 - По света и у нас
23:30 - Законът на Дойл 3 тв филм /4 еп./(12)
00:15 - Култура.БГ /п/
01:15 - 100% будни предаване за здравосло-
вен лайфстайл/п/
02:15 - Потомци на слънцето тв филм /5 
еп./п/
03:25 - Капри тв филм /67 еп./п/
04:15 - Законът на Дойл 3 тв филм /4 
еп./п/(12)
05:00 - Още от деня
05:40 - Телепазарен прозорец

06:00 - "Трансформърс: Рескю Ботс" 
- анимация, с.3 еп.8
06:30 - "Тази сутрин" - информаци-
онно предаване с водещ Антон Хе-
кимян
09:30 - "Преди обед" - токшоу с во-
дещи Десислава Стоянова и Алек-
сандър Кадиев
12:00 - bTV Новините - обедна еми-
сия
12:30 - "Комиците и приятели" - ко-
медийно шоу
13:30 - Премиера: "Втори шанс" - 
с.2 еп.19
15:00 - Премиера: "Шест сестри" - 
с.6 еп.49
16:00 - "Едно голямо семейство" 
- еп.7
17:00 - bTV Новините
17:25 - "Лице в лице" - публици-
стично предаване с водещ Цветан-
ка Ризова
18:00 - Премиера: "Опасни улици" - 
с.13 еп.98
19:00 - bTV Новините - централ-
на емисия
20:00 - Премиера: "Сълзи от Рая" 
- еп.93
21:00 - "Фермата: Нов свят" - ри-
алити, с.5
22:30 - "Комиците и приятели" - ко-
медийно шоу
23:00 - bTV Новините - късна емисия
23:30 - "Луцифер" - с.2 еп.16
00:30 - "Стрелата" - с.2 еп.8
01:30 - "Домашен арест" - с.2 еп.16
02:00 - bTV Новините /п./
02:30 - "Преди обед" /п./
04:40 - "Опасни улици" /п./ 
05:30 - "Лице в лице" /п./
06:20 - "Здравей, България" 

09:30 - "На кафе" - предаване
12:00 - Новините на NOVA
12:30 - "Моят живот" - с. 3
13:30 - "Остани с мен" (премиера) 
15:00 - "Прости ми" (премиера) 
16:00 - Новините на NOVA
16:10 - "Плюс - Минус" - публици-
стично предаване, на живо
17:00 - "Намери ме" (премиера) 
17:55 - "Теглене на Лото 5 от 35 - 
"Златната топка"
18:00 - "Семейни войни" (премиера) - 
телевизионна игра
19:00 - Новините на NOVA - централ-
на емисия
20:00 - "Откраднат живот: Кръвни 
връзки" (премиера) - с. 8
21:00 - "Игри на волята: България" 
(премиера) - риалити
22:00 - "Пътят на честта" (премиера) 
23:00 - Новините на NOVA
23:30 - "Добрата съпруга" - с. 2

00:30 - "Пожарникарите от Чика-
го" - с. 6
01:30 - "Завинаги свързани" 
02:30 - "Слънце и луна" 
04:30 - "Пожарникарите от Чика-
го" - с. 6 /п/
05:20 - "Добрата съпруга" - с. 2 /п/
06:30 - Шпионката на Коко - Скри-
та камера

06:59 - Делници - с Николай Колев
10:30 - EuroTV Shop
11:00 - Кардиограма - с проф. Д-р 
Надка Бояджиева

12:00 - Психологически портрет - с 
Рени Анастасова
13:00 - Новини
13:15 - Заедно българи - с Алексан-
дър Томов
14:15 - Светът и всичко в него - със 
Симеон Идакиев
15:15 - Новини
15:30 - EuroTV Shop
16:00 - Делници - с Николай Колев
19:30 - Новини
20:00 - Честно казано - с Люба Ку-
лезич
22:00 - България на живо - с Иво 
Божков
23:00 - Новини
23:30 - Шесто чувство
01:30 - Телепазарен прозорец
02:00 - EuroTV Shop
03:30 - Светът и всичко в него - със 
Симеон Идакиев
04:30 - Темида - цената на истината - 
с Нина-Никол Хамилтън
05:00 - Честно казано - с Люба Ку-
лезич
06:00 - "От местопрестъплението: Ню 
Йорк" - с. 6 /п/
07:00 - "Инспектор Джордж Джент-

ли" - с. 6
08:50 - "Ангел на Коледа" - романтичен 
филм с уч. на Дженифър Финигън, Джо-
натан Скарфи, Холи Робинсън Пийт, Та-
мо Пеникет и др.
11:00 - "От местопрестъплението: Ню 
Йорк" - с. 6
12:00 - "Кралицата девственица" - истори-
ческа драма с уч. на Ан-Мари Дъф, Тара 
Фицджералд, Сиена Гилори, Иън Харт, Том 
Харди, Декстър Флетчър и др., II част
14:10 - "Следващото карате хлапe" - екшън 
с уч. на Пат Морита, Хилари Суонк, Май-
къл Айрънсайд, Констанс Тоуърс и др. /п/
16:30 - "Съкровището: Книгата на тайни-
те" - приключенски екшън с уч. на Никъ-
лъс Кейдж, Даян Крюгер, Джъстин Барта, 
Джон Войт, Хелън Мирън и др. /п/
19:00 - "София - Ден и Нощ" - риали-
ти сериал
20:00 - "От местопрестъплението: Ма-
ями" - с. 7
21:00 - "Железният човек 2" - екшън-фан-
тастика с уч. на Робърт Дауни-мл., Ми-
ки Рурк, Скарлет Йохансон, Гуинет Пол-
троу, Дон Чийдъл, Сам Рокуел, Самюел Л. 
Джаксън, Пол Бетани и др.
23:30 - "От местопрестъплението: Ма-
ями" - с. 7 /п/
06:00 - "Гаражът на Джей Лено" - ри-
алити, с. 2
06:50 - "Уокър - тексаският рейнджър" 

07:00 - Куриози
07:25 - Снукър: Шампионат на Ки-
тай, втори ден
09:25 - Снукър: Шампионат на Китай, 
трети ден, директно
14:25 - Топ 5
14:30 - Колоездене: Световно пър-
венство в Йоркшир, часовник, жени
15:00 - Колоездене: Световно пър-
венство в Йоркшир, часовник, мъ-
же, директно
18:05 - Топ 5
18:10 - Куриози
18:30 - Конен спорт: Световно пър-
венство за младежи в Белгия
19:30 - Мотоциклетизъм: 24 часа на 
Бол д'Ор, обзор
20:00 - Снукър: Шампионат на Ки-
тай, трети ден
21:00 - Новини
21:05 - Волейбол: Европейско пър-
венство за мъже, четвъртфина-
ли, обзор

- с. 3 /п/
07:50 - "Черният списък" - с. 4 /п/
09:10 - "Да се посмеем"
10:00 - "Агентите на ЩИТ" - с. 1 /п/
11:00 - "В.И.П" - с. 4
12:00 - "Хавай 5-0" - с. 6 /п/
13:00 - "Уокър - тексаският рейн-
джър"- с. 3
14:00 - "Черният списък" - с. 4
15:00 - "Агентите на ЩИТ" - с. 1
16:00 - "Женени с деца" - с. 2, 2 еп.а
17:00 - "Американска нинджа 2" - екшън с 
уч. на Майкъл Дудикоф, Стив Джеймс, Ла-
ри Поиндекстър, Гари Конуей и др. /п/
19:00 - "Игри на волята: България" - ри-
алити /п/
20:00 - "Военни престъпления: Лос Ан-
джелис" - с. 4
21:00 - "Хавай 5-0" - с. 6
22:00 - "Герой" - екшън с уч. на Джет Ли, 
Тони Лунг Чу-Уай, Маги Чунг Ман-Юк, Жан 
Зъи, Чен Дао Минг, Дони Йен и др.
00:00 - "Военни престъпления: Лос Андже-
лис" - с. 4 /п/
01:00 - Еротичен телепазар
03:00 - "Национална лотария" /п/
05:30 - Колоездене: Световно пър-
венство в Йоркшир, часовник, мла-
дежи до 23 години

СПРАВОЧНИК

СРЯДА
Температура: 16/20°C
Облачно, кратък дъжд
Вероятност за валежи: 71%
Вероятност за буря: 0%
Облачност: 59%

ЧЕТВЪРТЪК
Температура: 15/23°C
Променлива облачност
Вероятност за валежи: 37%
Вероятност за буря: 3%
Облачност: 44%
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ОБЯВА
„АРНО ИНВЕСТ“ ООД съобщава на заинтересованите лица и ве-

домства за инвестиционното си намерение относно – Преустрой-
ство ва съществуващ магазин 2, находящ се в гр.Приморско, УПИ 
V, кв. 14 с идентификатор 58336.501.237.1.4 в СТУДИО.

ОБЯВА
„АРНО ИНВЕСТ“ ООД съобщава на заинтересованите лица и ве-

домства за инвестиционното си намерение относно – Преустрой-
ство ва съществуващ магазин 1, находящ се в гр.Приморско, УПИ 
V, кв. 14 с идентификатор 58336.501.237.1.3 в СТУДИО. 

ОБЯВА
„АРНО ИНВЕСТ“ ООД съобщава на заинтересованите лица и ве-

домства за инвестиционното си намерение относно – Преустрой-
ство ва съществуващ офис 1, находящ се в гр.Приморско, УПИ V, 
кв. 14 с идентификатор 58336.501.237.1.1 в ГАРАЖ. 

ОБЯВА
„АРНО ИНВЕСТ“ ООД съобщава на заинтересованите лица и ве-

домства за инвестиционното си намерение относно – Преустрой-
ство ва съществуващ офис 2, находящ се в гр.Приморско, УПИ V, 
кв. 14 с идентификатор 58336.501.237.1.2 в ГАРАЖ.

ОБЯВА
„АРНО ИНВЕСТ“ ООД съобщава на заинтересованите лица и ве-

домства за инвестиционното си намерение относно – Преустрой-
ство ва съществуващ ОФИС, находящ се в гр.Приморско, УПИ V, 
кв. 14 с идентификатор 58336.501.237.1.5 в ЖИЛИЩЕ.

ПУБЛИЧНА ПОКАНА
Наименование на бенефициент - Църква „СВЕТА ТРОИЦА”,  

с. Дебелт, общ. Средец

С. Дебелт, общ. Средец, Църква „СВЕТА ТРОИЦА 
Лице/а за контакт: Веселин Костадинов Димитров

Електронна поща: Veselin.debelt@gmail.com

Предмет на предвидената процедура
Избор на изпълнител за извършването на строително-монтажни рабо-

ти, свързани с проект: "Ремонт, реставрация и благоустрояване на двора 
и ограда на храма "Света Троица", с. Дебелт, община Средец, област Бур-
гас, Парцел 116, кв. 501"

Храмът е архитектурно-строителна и художествена недвижима култур-
на ценност с предварителна категория „местно значение“. 

Дейностите по СМР са подробно описани в Техническата специфика-
ция към поканата и приложените към нея Количествени сметки

Обект на процедурата - Строителство
Приложим нормативен акт – ПМС 160/2016г.
Тип на процедурата - Избор с публична покана
Прогнозна стойност съгласно обявление 533 823,20 с  ДДС 
Дата на обявление/ публикуване - 14.10.2022
Крайна дата за подаване на оферти - 24.10.2022
Описание: СМР – Съгласно Техническа спецификация, приложена към 

документацията
Доставените материали и оборудване да са нови, неупотребявани и без 

дефекти, както и да отговоря на спецификата на поръчката.
Предвидените видове и количества на дейностите и оборудването са 

посочени в Техническата спецификация.
Повече информация и приложени образци на документи може да наме-

рите на следния интернет адрес: https://eumis2020.government.bg  - ин-
тернет адрес на Единния информационен портал на Структурните 
фондове на ЕС – раздел „Е-ТРЪЖНИ ПРОЦЕДУРИ”

ПУБЛИЧНА ПОКАНА
Наименование на бенефициент ЦЪРКВА „СВ. ВСЕХ СВЯТИХ” - 

гр. Средец

Град: Средец, ЦЪРКВА „СВ. ВСЕХ СВЯТИХ”
Лице/а за контакт: Недялко Петков Радев

Електронна поща: nedalkoradev158@gmail.com

Предмет на предвидената процедура
Избор на изпълнител за извършването на строително-монтажни рабо-

ти свързани с проект: “РЕМОНТ, ВЪЗСТАНОВЯВАНЕ И РЕСТАВРАЦИЯ НА 
ЦЪРКВА „СВ. ВСЕХ СВЯТИХ”, ПИ-II, КВ.26 ПО ПЛАНА НА ГР.СРЕДЕЦ, ОБЩ.
СРЕДЕЦ, ОБЛ.БУРГАС” 

Храмът е архитектурно-строителна и художествена недвижима култур-
на ценност с предварителна категория „местно значение“. 

Дейностите по СМР са подробно описани в Техническата специфика-
ция към поканата и приложените към нея Количествени сметки

Обект на процедурата - Строителство
Приложим нормативен акт – ПМС 160/2016г.
Тип на процедурата - Избор с публична покана
Прогнозна стойност съгласно обявление 520 401,064  с ДДС 
Дата на обявление/ публикуване -14.10.2022
Крайна дата за подаване на оферти - 24.10.2022
Описание: СМР – Съгласно Техническа спецификация, приложена към 

документацията
Доставените материали и оборудване да са нови, неупотребявани и без 

дефекти, както и да отговоря на спецификата на поръчката.
Предвидените видове и количества на дейностите и оборудването са 

посочени в Техническата спецификация.
Повече информация и приложени образци на документи може да на-

мерите на следния интернет адрес: https://eumis2020.government.bg  - ин-
тернет адрес на Единния информационен портал на Структурните 
фондове на ЕС – раздел „Е-ТРЪЖНИ ПРОЦЕДУРИ”

       
  

 
    

П О К А Н А
На основание чл.27, ал.1, т.1 от устава на ЗКПУ „Нов живот“  

гр. Бургас кв. „Лозово“, Управителният и Контролният съвет, свик-
ват ИЗВЪНРЕДНО ОБЩО ИЗБОРНО СЪБРАНИЕ  на 29.10.2022 г. 
(събота) от 9.00ч. в двора на Кооперацията при следния

ДНЕВЕН РЕД:
1. ИЗБОР НА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТ. 
2. ИЗБОР НА УПРАВИТЕЛЕН И КОНТРОЛЕН СЪВЕТ.
3. ДРУГИ (ТЕКУЩИ).

При липса на кворум на основание чл.28, ал.1, т.2 от 
устава на кооперацията, събранието ще се проведе 1 (един) час 

по-късно независимо от броя на присъстващите член-кооперато-
ри на същото място и при същия дневен ред.

10.10.2022г.  ОТ УС НА КООПЕРАЦИЯТА 
гр. Бургас

ОБЯВА
На основание чл. 95, ал. 1 от Закона за опазване на околната 

среда, „ОКЕАН ШИПИНГ“ ООД уведомява за инвестиционно пред-
ложение „Добавяне на нови видове отпадъци за третиране на пло-
щадка с местонахождение ПИ с идентификатор 07079.660.609 по 
КК на гр. Бургас"

ОБЩИНА РУЕН ОБЯВЯВА:
Открита тръжна процедура за провеждане на публичен търг  с явно наддаване с фактическо 

провеждане на 01.11.2022 год. за продажба на  недвижим  имот – частна общинска собственост,с 
характеристики и първоначална тръжна продажна цена, както следва: 

№ Идентифи-
катор

Населено 
място

Мест-
ност

Площ 
на 

имота 
(дка)

Ка
те

го
ри

я НТП АОС Час 
на

 провеж-
дане 

Първоначална 
тръжна 

продажна 
цена без ДДС 

лв.

30 % 
от ПТПЦ 

(депозит)
лв.

3 24699.60.22 Дъскотна Казан 
дере

1,587 4 Нива 3349 10.00 1062,00 318,60

Спечелилият търга да заплати окончателно достигна-
тата цена в търга, дължимите данъци и режийни разно-
ски в касата на Общината или по банков път в срок, оп-
ределен в заповедта по чл. 57, ал.1 от НПУРОИ.

Внесеният депозит за участие да се прихване от до-
стигнатата крайна цена в търга.

Определеният  депозит в размер на 30% от началната 
тръжна цена за имота,  предмет на съответният търг  
следва да бъде внесен в касата на Общината или по 
банков път по сметка BG72BUIN95613300506178, банков 
код: BUINBGSF към Алианц Банк България АД от желаещите 
да участват в търга до 16.00 ч. на 31.10.2022 г.

Определям срок за подаване на заявления за 
участие - до 16ч. на 31.10. 2022 г. в административната 
сграда на Община Руен. 

Оглед на имота да се извършва до 16.00ч. на 
31.10.2022 г. включително след подаване на молба до 
кмета на Общината.

Насроченият търг да бъде проведен в стая № 22 

на Общинска администрация от нарочна назначена 
комисия.

Задължителни документи за участие:
1. Заявление свободен текст;
2.Копие от документ за регистрация /Решение за 

вписване в Търговския регистър/;
3. Удостоверение за актуално състояние – за ЕТ и 

ЮЛ;
4. Удостоверение за ЕИК/БУЛСТАТ;
5. Копие от личната карта за участниците – физически 

лица;
6. Копие от квитанция за внесен депозит;
7. Декларация за предоставяне на лични данни;
8. Пълномощно с нотариална заверка, когато се участ-

ва чрез пълномощник.
За справки и контакти: Община Руен, тел. 

05944/6233- вътр. 122

ИСМАИЛ ОСМАН
КМЕТ НА ОБЩИНА РУЕН



Весела ГОРАНОВА

Певицата, изпяла песен-
та, носителка на наградата 
за текст на песен на „Чер-
номорски фар“ на конкурса 
„Бургас и морето“ Антония 
Маркова, излезе на сцена-
та на „Звездите в нас“, шо-
уто за имитация. Маркова 
е професионална певица, 
през 2014 година като со-

лист на Строителни войски 
тя изпълни песента, чийто 
текст на песен стана първи-
ят носител на новата награ-
да на „Бургас и морето“, ко-
ято стана традиция и която 
се връчва ежегодно от об-
ластния всекидневник.

На последното предава-
не „Звездите в нас“ Анто-
ния влезе в образа на Ти-
на Търнър и отборът й про-
дължи.

„Аз съм професионален 
изпълнител и мога да пея, 
но това не означава и не 
обещава, че ще бъда до-
бър имитатор. Искрено се 
надявам да успея да го на-
правя!“, каза тя във визит-
ката.

След изпълнението спо-

дели: „Тина е недостижи-
ма и неповторима, но е въл-
шебство да се почувстваш 
за три минути в нейната ко-
жа и да изкараш лудостта 
си под формата на енер-
гия на сцената! Благодаря 
на всички, които пишете и 
коментирате! Благодаря за 
прекрасните думи! Мога са-
мо едно да кажа: ЩАСТ-
ЛИВА СЪМ И БЛАГОДАРЯ! 

ВСИЧКО ТОВА СИ СТРУВА! 
МНОГО!!! Само тези, които 
са били на живо в залата 
знаят колко наелектризи-
раща е атмосферата.

Тя е на 36 години и е ро-
дена в Пловдив, живяла е 
в София, но сега живее в 
село Искрец. Тя е профе-
сионална певица и следва 
мечтата си! 

Без да се колебае, жу-
рито на формата опреде-
ли вечерта за най-силна-
та до момента. ТИТА, Со-
фи Маринова, Дони и Ви-
ктор Калев избраха да се 
възползват от втората си 
и последна възможност да 
допуснат не два, а три от-
бора към следващия етап 
на състезанието.

Под прожекторите та-
зи седмица излязоха нови 
пет отбора, които имитира-
ха идолите си Адел, Бритни 
Спиърс, Джеймс Хетфилд, 
Веселин Маринов и Тина 
Търнър. „Днес ни беше из-
ключително трудно, защо-
то бяхме свидетели на най-
силната вечер до този мо-
мент. И въпреки че зада-
чата ни беше сложна, ре-
шението бе взето абсолют-
но единодушно“, каза До-
ни секунди преди да обя-
ви, че фаворити за вечер-
та са претендентите от от-
бори „Веселин Маринов“, 
„Тина Търнър“ и „Бритни 
Спиърс“.

С впечатляващи певче-

ски възможности, забеле-
жителен актьорски талант и 
страхотно излъчване, учас-
тниците от трите отбора, ко-
ито продължават напред, 
успяха да изправят публи-
ката и журито на крака. До-
роти, Велина и Ева от отбор 
„Бритни Спиърс“ и Антония, 
Гергана и Вирджиния от от-
бор „Тина Търнър“ демон-
стрираха и завидни танцу-
вални умения, с които още 
по-добре разгърнаха обра-
зите си. Асен, Теодор и Со-
най пък постигнаха неверо-
ятното сценично поведение 
на Веселин Маринов, с кое-
то не оставиха никого в за-
лата безразличен и цяла-
та публика пя заедно с тях 
„Лятна жълта рокля“.

ЧфБулевард16 14-17 ОКТОМВРИ 2022
в бургас

Култови места от Бург

за РЕКЛаМа
056 82 54 35
0878 424 698

Носителка на наградата на „Черноморски фар“ 
изгря на сцената на „Звездите в нас“ 
Антония Маркова е в отбор „Тина 
Търнър“ и отвя конкуренцията  
с имитация на певицата

Предлагат Милена Добрева за 
почетен гражданин на Бургас

WWW.faragency.bg

Следете новините 
в развитие и на мобилната 
версия, достъпна за всички 

смарт устройства

През 2014 г. Антония Маркова е на сцената на 
Летния театър и получава наградата на „Черномор-
ски фар“ за текст на песен от Силвия Шатърова Отбор „Тина Търнър“  

наелектризира публиката

Отбор  „Веселин Мари-
нов“ продължава напред
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